
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

Expediente No.: CU-1762037 
Acto Administrativo: Concesión de Uso de Frecuencias 

RESOLUCIÓN ARCOTEL-2016- 0 3 3 

LA AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES 

Otorga el Título Habilitante de Concesión de Uso de Frecuencias del espectro 
radioeléctrico asociadas a la operación del Servicio, a: PUNTONET S.A. 

En cumplimiento de la disposición contenida en el artículo 148 numeral 3, de la Ley 
Orgánica de Telecomunicaciones, que faculta a la Dirección Ejecutiva de la Agencia de 
Regulación y Control de las Telecomunicaciones — ARCOTEL, dirigir el procedimiento 
de sustanciación y resolver sobre el otorgamiento y extinción de los títulos tanto en 
otorgamiento directo como mediante concurso público, así como suscribir los 
correspondientes títulos habilitantes, y en consideración a los siguientes antecedentes 
y fundamentos: 

I ANTECEDENTES DE HECHO 

Primero.- El peticionario PUNTONET S.A., mediante comunicaciones dirigidas a la 
Directora Ejecutiva de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, 
registradas con el Documentos que se describen en los anexos de los memorandos 
Nros. ARCOTEL-DRE-2016-0047 de 15 de enero del 2016, ARCOTEL-DRE-2016- 
0101-M de 05 de febrero del 2016 y ARCOTEL-DRE-2016-0220-M de 02 de marzo del 
2016, solicita el título habilitante de concesión de uso de frecuencias del espectro 
radioeléctrico asociadas a la operación del Servicio Portador, otorgado el 05 de mayo 
del 2005 e inscrito en el Registro Público de Telecomunicaciones en el Tomo 53 a Fojas 
5308 el 13 de mayo del 2005, para lo cual adjuntan los requisitos técnicos, económicos 
y legales de acuerdo a la Ley Orgánica de Telecomunicaciones y normativa aplicable. 

Segundo.- Con memorandos Nro. ARCOTEL-DRE-2016-0047 de 15 de enero del 2016, 
ARCOTEL-DRE-2016-0101-M de 05 de febrero del 2016 y ARCOTEL-DRE-2016-0220- 
M de 02 de marzo del 2016, la Dirección de Regulación del Espectro Radioeléctrico 
remite a la Dirección Jurídica de Regulación, los apéndices 1 del Anexo 1 
correspondiente a la Información Técnica de uso de frecuencias para Sistemas de 
Modulación Digital de Banda Ancha. 

Tercero.- El Ex Consejo Nacional de Telecomunicaciones, mediante Resolución No. 
127-05-CONATEL-2005 de 01 de marzo de 2005, autorizó a la Ex Secretaría Nacional 
de Telecomunicaciones la suscripción de un contrato de Concesión •ar 

os o a•ores •e elecomunicaciones a favor de PUNTONET S.A.; dicho 
contrato, fue inscrito el 13 de mayo de 2015 en el Registro Público de 

----Telecomunicaciones en el Tomo 53 a Fojas 5308. 

Cuarto.- Con Resolución Nro. ARCOTEL-2015-00168 de 10 de julio de 2015 el 
Coordinador Técnico de Regulación de la ARCOTEL, de conformidad a la delegación 
contenida en la Resolución ARCOTEL-2015-00132, de 16 de junio de 2015, emitió las 

ll 

• I 
- 	- V eJ 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 1/9 



03!3 
Agencia de 

1 Regulación y Control 
1 de las Telecomunicaciones 

disposiciones para atender las peticiones de títulos habilitantes en proceso de 
otorgamiento, así como la legalización de los mismos, conforme a las condiciones de 
los modelos establecidos por la Agencia de Regulación y Control de las 
Telecomunicaciones, contenidos en la Resolución Nro. ARCOTEL-2015-0466 de 11 de 
septiembre del 2015, esto es el Título Habilitante de Concesión de Uso de Frecuencias 
del espectro radioeléctrico asociadas a la operación del Servicio, otorgado con 
anterioridad a la LOT. 

Quinto.- La Dirección Jurídica de Regulación, pone en conocimiento del señor 
Coordinador Técnico de Regulación de la ARCOTEL, los informes técnico y jurídico, 
señalando que, por cumplirse los requisitos y haber realizado el procedimiento previsto 
en la normativa, es procedente otorgar el título habilitante, del peticionario en régimen 
jurídico actualizado, es decir, a través de un acto administrativo de Concesión de Uso 
de Frecuencias del espectro radioeléctrico asociadas a la operación del Servicio 
Portador, mediante marginación en el título habilitante que se encuentra inscrito en el 
Registro Público de Telecomunicaciones. 

II FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero.- La Ley Orgánica de Telecomunicaciones — LOT, publicada en el Registro 
Oficial Nro. 439 de 18 de febrero de 2015, crea a la Agencia de Regulación y Control de 
las Telecomunicaciones — ARCOTEL, como entidad encargada de la administración, 
regulación y control de las telecomunicaciones y del espectro radioeléctrico y su gestión, 
así como de los aspectos técnicos de la gestión de los medios de comunicación social 
que usen frecuencias del espectro radioeléctrico o que instalen y operen redes. 

Segundo.- El artículo 37 de la LOT, determina los títulos habilitantes que la ARCOTEL 
debe otorgar para la prestación de un servicio y para el uso del espectro radioeléctrico; 
el artículo 56 de la ley ibídem establece que los títulos habilitantes para el uso y 
explotación del espectro radioeléctrico tendrán la misma duración del título habilitante 
del servicio o los servicios a los cuales se encuentre asociado y se integrarán en un solo 

instrumento. 

Tercero. El artículo 50 de la LOT establece que el otorgamiento del título habilitante 
para el uso y explotación de frecuencias del espectro radioeléctrico, será conforme lo 
dispuesto en la presente Ley, sus reglamentos y los requisitos técnicos, económicos y 
legales exigidos a tales efectos. Además la habilitación para el uso y explotación de 
frecuencias no esenciales para prestación de servicios de telecomunicaciones se 
instrumentará mediante marginación en el título habilitante inscrito en el Registro Público 

de Telecomunicaciones. 

Cuarto.- La LOT, en su artículo 144, dentro de las competencias de la ARCOTEL, 

incorpora la siguiente: "11. Establecer los requisitos, contenidos, condiciones, términos 
y plazos de los títulos habilitantes.", otorgando en el artículo 148 a la Dirección Ejecutiva, 

las atribuciones de "3. Dirigir el procedimiento de sustanciación y resolver sobre el 
otorgamiento y extinción de los títulos habilitantes contemplados en esta Ley, tanto en 
otorgamiento directo como mediante concurso público, así como suscribir los 
correspondientes títulos habilitantes, de conformidad con esta Ley, su Reglamento 
General y los reglamentos expedidos por el Directorio.", "16. Ejercer las demás 
competencias establecidas en esta Ley o en el ordenamiento jurídico no atribuidas al 
Directorio.". 

Quinto- La LOT, en sus Disposiciones Transitorias señala: "Segunda.- Los títulos 
habilitantes cuyo otorgamiento se encuentren en curso al momento de la promulgación 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
	

25/FEB/2016 V.1 2/9 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 



0313 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

de la presente Ley se tramitarán siguiendo los procedimientos previstos en la legislación 
anterior ante la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones. No 
obstante, la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones establecerá 
los contenidos, condiciones, términos y plazos de dichos títulos, de conformidad con lo 
dispuesto en la presente Ley." (...) Quinta.- La Agencia de Regulación y Control de las 
Telecomunicaciones, dentro del plazo de ciento ochenta días contados a partir de la 
publicación en el Registro Oficial de la presente Ley, adecuará formal y materialmente 
la normativa secundaria que haya emitido el CONATEL o el extinto CONARTEL y 
expedirá los reglamentos, normas técnicas y demás regulaciones previstas en esta Ley. 
En aquellos aspectos que no se opongan a la presente Ley y su Reglamento General, 
los reglamentos emitidos por el Consejo Nacional de Telecomunicaciones se 
mantendrán vigentes, mientras no sean expresamente derogados por la Agencia de 
Regulación y Control de las Telecomunicaciones.". 

Sexto.- De acuerdo al artículo 50 de la Ley Ibídem, para el uso de frecuencias se 
otorgarán títulos habilitantes conforme lo dispuesto en dicha Ley, sus reglamentos y los 
requisitos exigidos a tales efectos; a dicho efecto, es procedente emitir un título 
habilitante asociado al servicio, acorde con el artículo 3 numeral 16, de la LOT: 
"Simplificar procedimientos para el otorgamiento de títulos habilitantes y actividades 
relacionadas con su administración y gestión". 

Visto los citados Antecedentes de Hecho y Fundamentos de Derecho, la Dirección 
Ejecutiva de la Agencia de Regulación y Control de las Telecomunicaciones, a través 
de la delegación conferida mediante Resolución Nro. ARCOTEL-2015-00132 al 
Coordinador Técnico de Regulación de la ARCOTEL, 

RESUELVE: 

Artículo 1.- Otorgar a favor de la compañía PUNTONET S.A., el Título Habilitante de 
Concesión de Uso de Frecuencias del espectro radioeléctrico asociadas a la operación 
del Servicio Portador, de conformidad con el Anexo 1 de la presente Resolución, por el 
tiempo restante del título habilitante del servicio asociado a la operación del Servicio 
Portador, inscrito en el Registro Público de Telecomunicaciones en el Tomo 53 a Fojas 
5308 el 13 de mayo de 2005. 

Artículo 2.- El uso de frecuencias concesionadas, deberá realizarse de conformidad 
con la presente Resolución, la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, su reglamento 
general de aplicación, reglamentos y resoluciones que emita la ARCOTEL. 

Artículo 3.- Por derechos de otorgamiento y uso de Frecuencias, pagará aquellas que 
correspondan a la aplicación del Reglamento de Derechos por Concesión y Tarifas por 
Uso de Frecuencias del Espectro Radioeléctrico o la norma que le sustituya, por 
asignación o adjudicación directa. 

Artículo  4.- Este título habilitante terminará por las causales previstas en el artículo 46 
de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, lo dispuesto en el Reglamento General a la 
Ley y demás normativa vinculada. El procedimiento para la terminación será el previsto 
en el Ordenamiento Jurídico Vigente. 

Artículo 5.- Disponer a la Dirección Jurídica de Regulación, realice la marginación de 
este instrumento que formará parte integrante del Título Habilitante de Servicio Portador 
en el Registro Público de Telecomunicaciones y proceda con las notificaciones 
respectivas. 

ll 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 3/9 



0313 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

Artículo 6.- Forman parte integrante de la presente resolución, los siguientes 
documentos: 

a) Copia de la delegación realizada por la Directora Ejecutiva de la Agencia de 
Regulación y Control de las Telecomunicaciones (ARCOTEL), conforme a las 
atribuciones y responsabilidades y firmas contenidas en la Resolución Nro. 
ARCOTEL-2015-0132 de 16 de junio del 2015, que delegó al Coordinador 
Técnico de Regulación la suscripción de los Actos Administrativos relacionados 
con el otorgamiento de los Títulos Habilitantes. 

b) Copia del nombramiento del Representante Legal de la compañía PUNTONET 
S.A. 

c) Detalle de anexos a los memorandos Nros. ARCOTEL-DRE-2016-0047 de 15 
de enero del 2016, ARCOTEL-DRE-2016-010-M de 05 de febrero del 2016 y 
ARCOTEL-DRE-2016-0220-M de 02 de marzo del 2016; 

d) Anexo 1, Condiciones Generales 

Apéndice 1: Información Técnica 

Dado en Quito, Distrito Metropolitano a, 2 

Ing. Mar ‘ elo 	daño Mora 
COORDINADOR ÉCNICO DE REGULACIÓN 

AGENCIA DE REGULACIÓN Y CONTROL DE LAS TELECOMUNICACIONES 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 4/9 



 

 Agencia de 	 3 1 3  
Regulación y Control 
de fas Telecomunicaciones 

 

ANEXO 1 

CONDICIONES GENERALES PARA EL USO Y EXPLOTACIÓN DE FRECUENCIAS 

ARTÍCULO 1: OBJETO Y SISTEMAS QUE LE CORRESPONDE OPERAR.- 

1.1 	Autorizar el uso y explotación de frecuencias del espectro radioeléctrico, denominadas 
no esenciales y señaladas en el Apéndice 1 de este Anexo, de conformidad con el 
Ordenamiento Jurídico Vigente. 

	

1.2 	Al prestador le corresponde instalar y operar el sistema de radiocomunicaciones 
detallado en el Apéndice 1 para prestar el Servicio de Telecomunicaciones asociado al 
presente título habilitante, con la tecnología que considere apropiada, para el efecto se 
sujetará al Ordenamiento Jurídico Vigente. 

ARTÍCULO 2: ASIGNACIÓN DE FRECUENCIAS.- 

	

2.1 	Al prestador se le autoriza usar las frecuencias conforme con las especificaciones 
técnicas que son de cumplimiento obligatorio constantes en el Apéndice 1, el cual forma 
parte integrante de este instrumento. 

	

2.2 	Las asignaciones de frecuencias que no hayan sido concedidas a la fecha de 
otorgamiento del presente título habilitante, o modificaciones técnicas posteriores 
respecto del uso de frecuencias asignadas serán incorporadas al presente Anexo, 
mediante oficio emitido por la ARCOTEL, previo el cumplimiento de los requisitos que 
correspondan. La ARCOTEL realizará el trámite respectivo pudiendo aceptar o negar el 
pedido, decisión que deberá ser notificada mediante oficio al peticionario; en caso 
favorable se procederá a realizar la correspondiente marginación en el Registro Público 
de Telecomunicaciones. 

	

2.3 	Las frecuencias asignadas se ajustarán, en todos los casos, al Plan Nacional de 
Frecuencias y a lo previsto en el Ordenamiento Jurídico Vigente. 

ARTÍCULO 3: OBLIGACIONES GENERALES.- 

	

3.1 	Inspecciones y Operación: 

La operación del sistema de radiocomunicaciones se sujetará a lo previsto en la Ley 
Orgánica de Telecomunicaciones, el Ordenamiento Jurídico Vigente, a las disposiciones 
de la ARCOTEL. 

La prestadora deberá permitir el ingreso a sus instalaciones a funcionarios-servidores, 
debidamente autorizados por la ARCOTEL de acuerdo al procedimiento establecido por 
esta entidad tomando en consideración la opinión de la empresa Prestadora, para la 
realización de inspecciones y otras actividades de control, sin necesidad de notificación, 

res ar os •a os ecnicos y más documentos 
que tengan relación con este Anexo, cuando así se requiera. Se dejará constancia, por 
escrito de la información obtenida y entregada. 

Para los fines de las auditorias técnicas, bajo ningún concepto se impedirá el acceso a 
información, bases de datos, contenidas en soporte papel o documento electrónico, 
programas informáticos, equipos, etc., recurriendo a su calificación de confidencial. 

e-e- 	- el -  e- 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 5/9 



0313 
Agencia de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

Es obligación de los prestadores acatar las recomendaciones emitidas por la ARCOTEL, 
como resultado de las auditorías practicadas. 

3.2 Puesta en Operación: 

El plazo para el uso y explotación de las frecuencias detalladas en el Apéndice 1 del 
presente Anexo es de un año calendario, a partir de la vigencia del presente título 
habilitante. Las frecuencias que de forma posterior se incorporen al presente título 
habilitante tendrán un plazo de un año calendario, a partir de su inclusión en el Apéndice 
1 del Anexo 1 de este título habilitante. 

3.3 	Adecuaciones Técnicas: 

El Prestador, se compromete a efectuar las adecuaciones técnicas pertinentes en caso 
de que se produzcan interferencias o cambios en la regulación previa disposición de la 
ARCOTEL. 

3.4 	Interferencias: 

El prestador será responsable por las interferencias radioeléctricas o por daños que 
puedan causar sus instalaciones a otros sistemas o a terceros. 

3.5 	Interrupciones: 

El Prestador podrá interrumpir el uso y explotación de las frecuencias del espectro 
radioeléctrico, de conformidad con el Ordenamiento Jurídico Vigente. 

3.6 	Otras obligaciones: 

Las demás que se deriven del Ordenamiento Jurídico Vigente. 

ARTÍCULO 4: DERECHOS DE LA PRESTADORA.- 

4.1. 	El Prestador tiene el derecho de instalar, operar y explotar, previo el cumplimiento de la 
regulación respectiva las frecuencias del espectro radioeléctrico señaladas en el 
Apéndice 1 del presente Anexo. 

	

4.2. 	En caso de que el Prestador se vea afectado por interferencias perjudiciales causadas 
por otros servicios de telecomunicaciones autorizados o no, la ARCOTEL procederá de 
conformidad con el Ordenamiento Jurídico Vigente. 

	

4.3. 	Los demás que se deriven del Ordenamiento Jurídico Vigente. 

ARTÍCULO 5: INFORMES.- 

5.1. 	La ARCOTEL podrá solicitar a la Prestadora, que presente, en medios físicos, 
magnéticos o electrónicos, informes y otros datos con relación a este instrumento de 
conformidad con el Ordenamiento Jurídico Vigente. El Prestador deberá atender el 
pedido en un término razonable dispuesto por la autoridad. En el caso de que el 
Prestador solicite ampliación del término, deberá presentar los justificativos 

correspondientes. 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 6/9 



Agencia de 0 3 1 3  
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

ARTÍCULO 6: TRATAMIENTO A LA INFORMACIÓN.- 

6.1. 	La información entregada a la ARCOTEL, que sea de carácter confidencial y no 
divulgable de acuerdo con el Ordenamiento Jurídico Vigente, será presentada y tratada 
como tal por los funcionarios y servidores que tengan acceso a ella. 

ARTÍCULO 7: CONTROL.- 

7.1 	El Prestador, se sujeta a la supervisión y control de la ARCOTEL, de conformidad con lo 
dispuesto en el Ordenamiento Jurídico Vigente. 

ARTÍCULO 8: RÉGIMEN TARIFAR10.- 

8.1 	El régimen tarifado se sujetará al Ordenamiento Jurídico Vigente, en lo que fuere 
aplicable. 

ARTÍCULO 9: RENOVACION DEL TITULO HABILITANTE.- 

9.1. 	La renovación del presente título habilitante de uso y explotación de frecuencias no 
esenciales deberá realizarse de manera conjunta con la renovación del Título Habilitante 
del Servicio al cual fue marginado; para tal fin el Prestador podrá solicitar la renovación 
a la ARCOTEL, conforme los requisitos y procedimientos que disponga la normativa 
vigente a la fecha de realización de dicha solicitud. En caso de no solicitar la renovación 
del título habilitante del servicio, éste terminará de pleno derecho, así como también el 
uso y explotación de las frecuencias no esenciales asociadas a dicho servicio. 

ll 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2018 V.1 7/9 



0313 

ll 
Agenda de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

APENDICE 1 

INFORMACIÓN TÉCNICA 

La administración de la concesión de frecuencias corresponde a: 

- Dirección de Regulación del Espectro Radioeléctrico 

Información Técnica de Uso de Frecuencias del Espectro Radioeléctric9, constante en los 
detalles de anexos a los memorandos Nros. ARCOTEL-DRE-2016-00 47  de 15 de enero del 

2016, ARCOTEL-DRE-2016-010-M ée 05 de febrero del 2016 y ARCOTEL-DRE-2016-0220 -M 

de 02 de marzo del 2016, correspondiente al servicio de radiocomunicaciones: Enlaces de 
Modulación Digital de Banda Ancha. 

Las asignaciones de frecuencias que no hayan sido concedidas a la fecha de otorgamiento del 
presente título habilitante, o modificaciones técnicas posteriores respecto del uso de frecuencias 
asignadas serán incorporadas al presente Anexo, mediante oficio emitido por la ARCOTEL, 
previo el cumplimiento de todos los requisitos técnicos, económicos y legales que correspondan. 
La ARCOTEL realizará el trámite respectivo pudiendo aceptar o negar el pedido, decisión que 
deberá ser notificada mediante oficio al peticionario; en caso favorable se procederá a realizar la 
correspondiente inscripción en el Registro Público de Telecomunicaciones. 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 8/9 



Agencia de 0313  
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

DECLARACIÓN DE SUJECIÓN: 

Yo, Juan Enrique Quiroz Riumallo, en mi calidad PRESIDENTE, de la compañía PUNTONET 
S.A., en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 41 de la Ley Orgánica de 
Telecomunicaciones, declaro en forma expresa que, me sujetaré a lo dispuesto en el Título 
Habilitante de Concesión de Uso de Frecuencias del espectro radioeléctrico asociadas a la 
operación del Servicio PORTADOR, así como al ordenamiento jurídico vigente, normativa 
correspondiente y resoluciones que emita la ARCOTEL. 

En Quito, Distrito Metropolitano a; 

f). Juan Enrique Quiroz Riumallo 
C.I.: 1710675735 

ll 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. T. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 

25/FEB/2016 V.1 9/9 



Agencia de 	1/11 	0 3 1 3 
Regulación y Control 
de fas Telecomunicaciones 

ANEXO: MEMORANDO Nro. ARCOTEL-DRE-2016-0047-M 

,,1 	,<'fr' , 	■ -1 	,. 	 4'V, 	''. "Ii10411.11-  ' 	 , 	, leS011001071~ 
1 ARCOTEL-2015-010697 SNT-DRE-2015-021917-0227 

2 ARCOTEL-2015-010700 SNT-DRE-2015-024764-0228 

3 ARCOTEL-2015-010702 SNT-DRE-2015-027611-0229 

4 ARCOTEL-2015-010703 SNT-DRE-2015-002400-0230 

5 ARCOTEL-2015-010705 SNT-DRE-2015-005247-0231 

6 ARCOTEL-2015-010707 SNT-DRE-2015-008094-0232 

7 ARCOTEL-2015-010721 SNT-DRE-2015-028847-0259 

8 ARCOTEL-2015-010742 SNT-DRE-2015-010941-0233 

9 ARCOTEL-2015-010743 SNT-DRE-2015-017459-0255 

10 ARCOTEL-2015-010744 SNT-DRE-2015-010566-0292 

11 ARCOTEL-2015-010745 SNT-DRE-2015-023153-0257 

12 ARCOTEL-2015-010746 SNT-DRE-2015-026000-0258 

13 ARCOTEL-2015-010749 SNT-DRE-2015-003636-0260 

14 ARCOTEL-2015-010750 SNT-DRE-2015-006483-0261 

15 ARCOTEL-2015-010754 SNT-DRE-2015-009330-0262 

16 ARCOTEL-2015-010755 SNT-DRE-2015-012177-0263 

17 ARCOTEL-2015-010759 SNT-DRE-2015-015024-0264 

18 ARCOTEL-2015-010760 SNT-DRE-2015-017871-0265 

19 ARCOTEL-2015-010761 SNT-DRE-2015-020718-0266 

20 ARCOTEL-2015-010762 SNT-DRE-2015-007719-0291 

21 ARCOTEL-2015-010578 SNT-DRE-2015-004048-0270 

22 ARCOTEL-2015-010579 SNT-DRE-2015-006895-0271 

23 ARCOTEL-2015-010580 SNT-DRE-2015-015436-0274 

24 ARCOTEL-2015-010581 SNT-DRE-2015-018283-0275 

25 ARCOTEL-2015-010582 SNT-DRE-2015-021130-0276 

26 ARCOTEL-2015-010600 SNT-DRE-2015-023977-0277 

27 ARCOTEL-2015-010626 SNT-DRE-2015-026824-0278 

28 ARCOTEL-2015-010630 SNT-DRE-2015-029671-0279 

29 ARCOTEL-2015-010632 SNT-DRE-2015-004460-0280 

30 ARCOTEL-2015-010633 SNT-DRE-2015-007307-0281 

31 ARCOTEL-2015-010634 SNT-DRE-2015-024389-0287 

32 ARCOTEL-2015-010636 SNT-DRE-2015-030083-0289 

33 ARCOTEL-2015-010637 SNT-DRE-2015-001915-9766 

34 ARCOTEL-2015-010638 SNT-DRE-2015-027236-0288 

35 ARCOTEL 201 	01065: , 	e• 	e 	e 	e 	' 	e 	: 
36 ARCOTEL-2015-010659 SNT-DRE-2015-013001-0283 

37 ARCOTEL-2015-010661 SNT-DRE-2015-015848-0284 

38 ARCOTEL-2015-010662 SNT-DRE-2015-018695-0285 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  

ll 



0313 
Agencia de 	2/11 

Regulación y Control 
I de las Telecomunicaciones 

39 ARCOTEL-2015-010663 SNT-DRE-2015-021542-0286 

40 ARCOTEL-2015-012573 SNT-DRE-2015-004762-9767 

41 ARCOTEL-2015-012572 SNT-DRE-2015-007609-9768 

42 ARCOTEL-2015-012571 SNT-DRE-2015-010456-9769 

43 ARCOTEL-2015-012487 SNT-DRE-2015-014755-9770 

44 ARCOTEL-2015-012485 SNT-DRE-2015-011908-9771 

45 ARCOTEL-2015-012483 SNT-DRE-2015-009061-9772 

46 ARCOTEL-2015-012481 SNT-DRE-2015-006214-9773 

47 ARCOTEL-2015-012480 SNT-DRE-2015-003367-9774 

48 ARCOTEL-2015-012478 SNT-DRE-2015-000520-9775 

49 ARCOTEL-2015-012472 SNT-DRE-2015-002327-9776 

50 ARCOTEL-2015-012471 SNT-DRE-2015-011496-9781 

51 ARCOTEL-2015-012470 SNT-DRE-2015-014343-9780 

52 ARCOTEL-2015-012468 SNT-DRE-2015-010868-9779 

53 ARCOTEL-2015-012467 SNT-DRE-2015-008021-9778 

54 ARCOTEL-2015-012465 SNT-DRE-2015-005174-9777 

55 ARCOTEL-2015-012464 SNT-DRE-2015-000108-9785 

56 ARCOTEL-2015-012463 SNT-DRE-2015-002955-9784 

57 ARCOTEL-2015-012462 SNT-DRE-2015-005802-9783 

58 ARCOTEL-2015-012461 SNT-DRE-2015-008649-9782 

59 ARCOTEL-2015-012460 SNT-DRE-2015-002543-9794 

60 ARCOTEL-2015-012459 SNT-DRE-2015-011280-9789 

61 ARCOTEL-2015-012458 SNT-DRE-2015-008433-9788 

62 ARCOTEL-2015-012457 SNT-DRE-2015-005586-9787 

63 ARCOTEL-2015-012456 SNT-DRE-2015-002739-9786 

64 ARCOTEL-2015-012455 SNT-DRE-2015-013931-9790 

65 ARCOTEL-2015-014462 SNT-DRE-2015-000169-9906 

66 ARCOTEL-2015-014463 SNT-DRE-2015-000655-9926 

67 ARCOTEL-2015-014464 SNT-DRE-2015-005525-9908 

68 ARCOTEL-2015-014465 SNT-DRE-2015-008372-9909 

69 ARCOTEL-2015-014466 SNT-DRE-2015-016839-9910 

70 ARCOTEL-2015-014467 SNT-DRE-2015-013992-9911 

71 ARCOTEL-2015-014468 SNT-DRE-2015-003502-9927 

72 ARCOTEL-2015-014469 SNT-DRE-2015-005451-9914 

73 ARCOTEL-2015-014470 SNT-DRE-2015-008298-9913 

74 ARCOTEL-2015-014471 SNT-DRE-2015-002604-9915 

75 ARCOTEL-2015-014472 SNT-DRE-2015-000243-9916 

76 ARCOTEL-2015-014473 SNT-DRE-2015-003090-9917 

77 ARCOTEL-2015-014474 SNT-DRE-2015-003803-9954 

78 ARCOTEL-2015-014475 SNT-DRE-2015-008784-9919 

79 ARCOTEL-2015-014476 SNT-DRE-2015-013580-9921 

80 ARCOTEL-2015-014477 SNT-DRE-2015-016427-9920 

81 ARCOTEL-2015-014478 SNT-DRE-2015-010733-9922 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	3/11 	
313  

Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

82  ARCOTEL-2015-014479 SNT-DRE-2015-007886-9923 
83  ARCOTEL-2015-014480 SNT-DRE-2015-005039-9924 
84  ARCOTEL-2015-014481 SNT-DRE-2015-002192-9925 
85  ARCOTEL-2015-010696 SNT-DRE-2015-014612-0254 
86  ARCOTEL-2015-010694 SNT-DRE-2015-011765-0253 
87  ARCOTEL-2015-010693 SNT-DRE-2015-008918-0252 
88  ARCOTEL-2015-010692 SNT-DRE-2015-003224-0250 
89  ARCOTEL-2015-010691 SNT-DRE-2015-028435-0249 
90  ARCOTEL-2015-010690 SNT-DRE-2015-025588-0248 
91  ARCOTEL-2015-010689 SNT-DRE-2015-022741-0247 
92 ARCOTEL-2 	- -vnrcvtrl 1 1 YAY4- 

93 ARCOTEL-2015-010687 
y ■,, -1,.• 

SNT-DRE-2015-017047-0245 
94 ARCOTEL-2015-010686 SNT-DRE-2015-006071-0251 
95  ARCOTEL-2015-010685 SNT-DRE-2015-011353-0243 
96  ARCOTEL-2015-010684 SNT-DRE-2015-008506-0242 
97  ARCOTEL-2015-010683 SNT-DRE-2015-005659-0241 
98  ARCOTEL-2015-010682 SNT-DRE-2015-002812-0240 
99  ARCOTEL-2015-010672 SNT-DRE-2015-028023-0239 
100  ARCOTEL-2015-010670 SNT-DRE-2015-025176-0238 
101  ARCOTEL-2015-010669 SNT-DRE-2015-022329-0237 
102  ARCOTEL-2015-010668 SNT-DRE-2015-019482-0236 
103  ARCOTEL-2015-010666 SNT-DRE-2015-016635-0235 
104  ARCOTEL-2015-010665 SNT-DRE-2015-013788-0234 
105  ARCOTEL-2015-014413 ARCOTEL-DRE-2016-009866-0002 
106  ARCOTEL-2015-014412 ARCOTEL-DRE-2016-012713-0003 
107  ARCOTEL-2015-014411 ARCOTEL-DRE-2016-015560-0004 
108  ARCOTEL-2015-014409 ARCOTEL-DRE-2016-018407-0005 
109  ARCOTEL-2015-014393 ARCOTEL-DRE-2016-021254-0006 
110  ARCOTEL-2015-014392 ARCOTEL-DRE-2016-024101-0007 
111  ARCOTEL-2015-014390 ARCOTEL-DRE-2016-026948-0008 
112  ARCOTEL-2015-014370 ARCOTEL-DRE-2016-029795-0009 
113  ARCOTEL-2015-014369 ARCOTEL-DRE-2016-003903-0010 
114  ARCOTEL-2015-014164 ARCOTEL-DRE-2016-006750-0011 
115  ARCOTEL-2015-014305 ARCOTEL-DRE-2016-009597-0012 
116  ARCOTEL-2015-012300 SNT-DRE-2015-002484-9807 
117  ARCOTEL-2015-012299 SNT-DRE-2015-008178-9809 
118  ARCOTEL-2015-012298 SNT-DRE-2015-017033-9810 
119 ARCOTEL-2015-012297 SNT-DRE-2015-014186-9811 
120 ARCOTEL-2015-012296 SNT-DRE-2015-011339-9812_ 
121  	ARCOTEL-2015-012295 SNT-DRE-2015-008492-9813 
122  ARCOTEL-2015-012294 SNT-DRE-2015-005645-9814 
123  ARCOTEL-2015-012293 SNT-DRE-2015-002798-9815 
124 ARCOTEL-2015-012292 SNT-DRE-2015-000049-9816 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Agencia de 	4/11 

))

Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

125  ARCOTEL-2015-014425 ARCOTEL-DRE-2016-012444-0013 

126  ARCOTEL-2015-014414 ARCOTEL-DRE-2016-015291 -0014 

127 ARCOTEL-2015-014387 ARCOTEL-DRE-2016-018138-0015 

128  ARCOTEL-2015-014386 ARCOTEL-DRE-2016-020985-0016 

129  ARCOTEL-2015-014385 ARCOTEL-DRE-2016-023832-0017 

130  ARCOTEL-2015-014571 ARCOTEL-DRE-2016-026679-0018 

131  ARCOTEL-2015-014572 ARCOTEL-DRE-2016-029526-0019 

132 ARCOTEL-2015-014573 ARCOTEL-DRE-2016-003634-0020 

133 ARCOTEL-2015-014574 ARCOTEL-DRE-2016-006481-0021 

134 ARCOTEL-2015-014575 ARCOTEL-DRE-2016-009328-0022 

135  ARCOTEL-2015-014576 ARCOTEL-DRE-2016-012175 -0023 

136  ARCOTEL-2015-014577 ARCOTEL-DRE-2016-023563-0027 

137  ARCOTEL-2015-014578 ARCOTEL-DRE-2016-026410-0028 

138  ARCOTEL-2015-014584 ARCOTEL-DRE-2016-029257-0029 

139  ARCOTEL-2015-014585 ARCOTEL-DRE-2016-003365-0030 

140 ARCOTEL-2015-014633 ARCOTEL-DRE-2016-006212-0031 

141  ARCOTEL-2015-014634 ARCOTEL-DRE-2016-009059-0032 

142  ARCOTEL-2015-014636 ARCOTEL-DRE-2016-011906-0033 

143  ARCOTEL-2015-014638 ARCOTEL-DRE-2016-014753-0034 

144  ARCOTEL-2015-014639 ARCOTEL-DRE-2016-017600 -0035 

145  ARCOTEL-2015-014665 ARCOTEL-DRE-2016-020447-0036 

146  ARCOTEL-2015-014666 ARCOTEL-DRE-2016-023294 -0037 

147  ARCOTEL-2015-014667 ARCOTEL-DRE-2016-026141-0038 

148 ARCOTEL-2015-014668 ARCOTEL-DRE-2016-028988-0039 

149  ARCOTEL-2015-014669 ARCOTEL-DRE-2016-003096-0040 

150 ARCOTEL-2015-014670 ARCOTEL-DRE-2016-005943-0041 

151 ARCOTEL-2015-014671 ARCOTEL-DRE-2016-008790-0042 

152 ARCOTEL-2015-014672 ARCOTEL-DRE-2016-011637-0043 

153  ARCOTEL-2015-014673 ARCOTEL-DRE-2016-014484-0044 

154  ARCOTEL-2015-014674 ARCOTEL-DRE-2016-017331-0045 

155  ARCOTEL-2015-014675 ARCOTEL-DRE-2016-020178-0046 

156  ARCOTEL-2015-014676 ARCOTEL-DRE-2016-023025 -0047 

157 ARCOTEL-2015-014677 ARCOTEL-DRE-2016-025872-0048 

158 ARCOTEL-2015-014678 ARCOTEL-DRE-2016-028719-0049 

159  ARCOTEL-2015-014679 ARCOTEL-DRE-2016-002827-0050 

160  ARCOTEL-2015-014680 ARCOTEL-DRE-2016-005674-0051 

161  ARCOTEL-2015-014681 ARCOTEL-DRE-2016-008521-0052 

162 ARCOTEL-2015-014682 ARCOTEL-DRE-2016-011368-0053 

163  ARCOTEL-2015-014683 ARCOTEL-DRE-2016-014215-0054 

164 ARCOTEL-2015-014684 ARCOTEL-DRE-2016-017062 -0055 

165  ARCOTEL-2015-014685 ARCOTEL-DRE-2016-019909 -0056 

166 ARCOTEL-2015-014686 ARCOTEL-DRE-2016-022756-0057 

167 ARCOTEL-2015-014687 ARCOTEL-DRE-2016-025603 -0058 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	5/11 	0313 
Regulación y Control 
de fas Telecomunicaciones 

     

 

168 

   

 

ARCOTEL-2015-014688 

 

ARCOTEL-DRE-2016-028450-0059 

 

169 

  

     

170  ARCOTEL-2015-014691 

,-, ......IEL-urst-zulb-uuzs.58-0060 

ARCOTEL-DRE-2016-005405-0061 
171  ARCOTEL-2015-014693 ARCOTEL-DRE-2016-008252-0062 
172  ARCOTEL-2015-014694 ARCOTEL-DRE-2016-011099-0063 
173  ARCOTEL-2015-014695 ARCOTEL-DRE-2016-013946-0064 
174  ARCOTEL-2015-014696 ARCOTEL-DRE-2016-016793-0065 
175  ARCOTEL-2015-014697 ARCOTEL-DRE-2016-019640-0066 
176  ARCOTEL-2015-014705 ARCOTEL-DRE-2016-022487-0067 
177  ARCOTEL-2015-014706 ARCOTEL-DRE-2016-025334-0068 
178  ARCOTEL-2015-014719 ARCOTEL-DRE-2016-028181-0069 
179  ARCOTEL-2015-014720 ARCOTEL-DRE-2016-002289-0070 
180  ARCOTEL-2015-014721 ARCOTEL-DRE-2016-005136-0071 
181  ARCOTEL-2015-014723 ARCOTEL-DRE-2016-007983-0072 
182  ARCOTEL-2015-014774 ARCOTEL-DRE-2016-010830-0073 
183  ARCOTEL-2015-014775 ARCOTEL-DRE-2016-013677-0074 

ARCOTEL-DRE-2016-016524-0075 

ARCOTEL-DRE-2016-019371-0076 

ARCOTEL-DRE-2016-022218-0077 

ARCOTEL-DRE-2016-025065-0078 

ARCOTEL-DRE-2016-027912-0079 

ARCOTEL-DRE-2016-002020-0080 

ARCOTEL-DRE-2016-004867-0081 

ARCOTEL-DRE-2016-010561-0083 

ARCOTEL-DRE-2016-013408-0084 

ARCOTEL-DRE-2016-016255-0085 

ARCOTEL-DRE-2016-019102-0086 

ARCOTEL-DRE-2016-021949-0087 

ARCOTEL-DRE-2016-024796-0088 

ARCOTEL-DRE-2016-027643-0089 

ARCOTEL-DRE-2016-001751-0090 

SNT-DRE-2015-007256-9843 

SNT-DRE-2015-016621-9820 

184  ARCOTEL-2015-014776 
185  ARCOTEL-2015-014777 
186  ARCOTEL-2015-014778 
187  ARCOTEL-2015-014779 
188  ARCOTEL-2015-014860 
189  ARCOTEL-2015-014407 
190  ARCOTEL-2015-015245 
191  ARCOTEL-2015-015246 
192  ARCOTEL-2015-015247 
193  ARCOTEL-2015-015248 
194  ARCOTEL-2015-015249 
195  ARCOTEL-2015-015257 
196  ARCOTEL-2015-015258 
197  ARCOTEL-2015-015259 
198  ARCOTEL-2015-015262 
199  ARCOTEL-2015-013148 
200  ARCOTEL-2015-013147 
201  ARCOTEL-2015-013146 SNT-DRE-2015-000498-9895 

SNT-DRE-2015-002349-9894 
202  ARCOTEL-2015-013145 
203  ARCOTEL-2015-013144 SNT-DRE-2015-005196-9893 

SNT-DRE-2015-014149-9880 
204  ARCOTEL-2015-013143 
205  ARCOTEL-2015-013142 SNT-DRE-2015-010890-9891 
206 • 1 	• 	- 	1 	-e 	. • i• 	é 	 • : • I 
207  ARCOTEL-2015-013140 SNT-DRE-2015-011474-9889 
208  ARCOTEL-2015-013139 SNT-DRE-2015-008627-9888 

SNT-DRE-2015-005780-9887 
209  ARCOTEL-2015-013138 
210 ARCOTEL-2015-013105 SNT-DRE-2015-002933-9886 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Agencia de 	6/11 

Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

211  ARCOTEL-2015-013102 ARCOTEL-DRE-2016-019693-0166 

212  ARCOTEL-2015-013101 SNT-DRE-2015-002761-9884 

213  ARCOTEL-2015-013100 SNT-DRE-2015-005608-9883 

214  ARCOTEL-2015-013098 SNT-DRE-2015-008455-9882 

215  ARCOTEL-2015-013097 SNT-DRE-2015-011302-9881 

216  ARCOTEL-2015-013095 SNT-DRE-2015-008867-9872 

217  ARCOTEL-2015-013083 SNT-DRE-2015-011714-9871 

218  ARCOTEL-2015-013080 SNT-DRE-2015-008215-9878 

219  ARCOTEL-2015-013077 SNT-DRE-2015-005368-9877 

220  ARCOTEL-2015-013071 SNT-DRE-2015-006020-9873 

221  ARCOTEL-2015-013069 SNT-DRE-2015-006432-9863 

222  ARCOTEL-2015-013067 SNT-DRE-2015-009279-9862 

223  ARCOTEL-2015-013065 SNT-DRE-2015-014973-9860 

224  ARCOTEL-2015-013064 SNT-DRE-2015-011062-9879 

225  ARCOTEL-2015-013063 SNT-DRE-2015-001150-9855 

226  ARCOTEL-2015-013062 SNT-DRE-2015-004132-9847 

227  ARCOTEL-2015-013055 SNT-DRE-2015-014561-9870 

228  ARCOTEL-2015-012913 SNT-DRE-2015-001562-9845 

229  ARCOTEL-2015-012911 SNT-DRE-2015-004409-9844 

230  ARCOTEL-2015-012909 SNT-DRE-2015-003720-9837 

231  ARCOTEL-2015-012905 SNT-DRE-2015-000873-9836 

232  ARCOTEL-2015-012903 SNT-DRE-2015-001974-9835 

233  ARCOTEL-2015-012902 SNT-DRE-2015-004821-9834 

234  ARCOTEL-2015-012901 SNT-DRE-2015-013362-9831 

235  ARCOTEL-2015-012900 SNT-DRE-2015-016209-9830 

236  ARCOTEL-2015-012899 SNT-DRE-2015-009002-9829 

237  ARCOTEL-2015-012898 SNT-DRE-2015-006155-9828 

238  ARCOTEL-2015-012897 SNT-DRE-2015-010927-9822 

239  ARCOTEL-2015-012896 SNT-DRE-2015-013774-9821 

240  ARCOTEL-2015-012895 SNT-DRE-2015-007803-9868 

241  ARCOTEL-2015-012894 SNT-DRE-2015-004956-9867 

242  ARCOTEL-2015-012893 SNT-DRE-2015-002109-9866 

243  ARCOTEL-2015-012892 SNT-DRE-2015-000738-9865 

244  ARCOTEL-2015-01289 1  . SNT-DRE-2015-007391 -9858  

245  ARCOTEL-2015-012890 SNT-DRE-2015-012126-9861 

246  ARCOTEL-2015-012810 SNT-DRE-2015-003997-9854 

247  ARCOTEL-2015-012808 SNT-DRE-2015-006844-9853 

248  ARCOTEL-2015-012807 SNT-DRE-2015-009691-9852 

249  ARCOTEL-2015-012806 SNT-DRE-2015-006979-9848 

250  ARCOTEL-2015-012804 SNT-DRE-2015-005863-9904 

251  ARCOTEL-2015-012803 SNT-DRE-2015-001285-9846 

252  ARCOTEL-2015-012802 SNT-DRE-2015-012538-9851 

253 ARCOTEL-2015-012801 SNT-DRE-2015-015385-9850 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



265 ARCOTE L-2 - 

ARCOTEL-2015-012800 SNT-DRE-2015-009826-9849 254 

ARCOTEL-2015-012799 SNT-DRE-2015-000326-9875 255 

ARCOTEL-2015-012798 SNT-DRE-2015-010103-9842 256 

ARCOTEL-2015-012797 SNT-DRE-2015-012950-9841 257 

ARCOTEL-2015-012796 SNT-DRE-2015-015797-9840 258 

ARCOTEL-2015-012795 SNT-DRE-2015-009414-9839 259 

ARCOTEL-2015-012794 SNT-DRE-2015-003173-9874 260 

ARCOTEL-2015-012793 SNT-DRE-2015-009039-9898 261 

ARCOTEL-2015-012792 SNT-DRE-2015-007668-9833 262 

ARCOTEL-2015-012791 SNT-DRE-2015-010515-9832 263 

ARCOTEL-2015-012790 SNT-DRE-2015-003308-9827 264 

I Agencia de 	7/11 	0 31 3 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

266 
..._ 

ARCOTEL-2015-012788 

_.. 	 -,...., 

SNT-DRE-2015-002386-9825 
267  ARCOTEL-2015-012769 SNT-DRE-2015-005233-9824 
268  ARCOTEL-2015-012761 SNT-DRE-2015-008080-9823 
269  ARCOTEL-2015-012738 SNT-DRE-2015-011084-9791 
270  ARCOTEL-2015-012575 SNT-DRE-2015-000956-9955 
271  ARCOTEL-2015-012576 SNT-DRE-2015-001891-9956 
272  ARCOTEL-2015-012577 SNT-DRE-2015-007585-9958 
273  ARCOTEL-2015-012665 SNT-DRE-2015-010432-9959 
274  ARCOTEL-2015-012666 SNT-DRE-2015-014779-9960 
275  ARCOTEL-2015-012667 SNT-DRE-2015-011932-9961. 
276  	ARCOTEL-2015-012668 SNT-DRE-2015-009085-9962 
277  ARCOTEL-2015-012669 SNT-DRE-2015-006238-9963 
278  ARCOTEL-2015-012670 SNT-DRE-2015-003391-9964 
279  ARCOTEL-2015-012671 SNT-DRE-2015-000544-9965 
280  ARCOTEL-2015-012672 SNT-DRE-2015-002303-9966 
281  ARCOTEL-2015-012673 SNT-DRE-2015-005150-9967 
282  ARCOTEL-2015-012674 ARCOTEL-DRE-2016-022540-0167 
283  ARCOTEL-2015-012675 SNT-DRE-2015-011886-9899 
284  ARCOTEL-2015-012676 SNT-DRE-2015-014367-9970 
285  ARCOTEL-2015-012677 SNT-DRE-2015-011520-9971 
286  ARCOTEL-2015-012678 SNT-DRE-2015-008673-9972 
287  ARCOTEL-2015-012679 SNT-DRE-2015-005826-9973 
288  ARCOTEL-2015-012680 SNT-DRE-2015-002979-9974 
289  ARCOTEL-2015-012681 SNT-DRE-2015-000132-9975 
290  ARCOTEL-2015-012682 SNT-DRE-2015-005562-9977 
291  ARCOTEL-2015-012683 SNT-DRE-2015-000692-9995 
292 ARCOTEL-2015-012684 ARCOTEL-DRE-2016-015022-0024 
293  ARCOTEL-2015-012685 SNT-DRE-2015-011256-9979 
294  ARCOTEL-2015-012692 SNT-DRE-2015-003539-9996 
295  ARCOTEL-2015-012693 SNT-DRE-2015-013955-9980 
296 ARCOTEL-2015-012694 SNT-DRE-2015-011108-9981 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 	1 

Agencia de 	8/11 

)) 

 

Regulación 
 r. 

ceiz y omcuonriltroliones  

297  ARCOTEL-2015-012695 SNT-DRE-2015-008261-9982 

298  ARCOTEL-2015-012696 SNT-DRE-2015-021955-0297 

299  ARCOTEL-2015-012697 SNT-DRE-2015-005414-9983 

300  ARCOTEL-2015-012699 ARCOTEL-DRE-2016-017869-0025 

301  ARCOTEL-2015-012701 SNT-DRE-2015-000280-9985 

302  ARCOTEL-2015-012706 SNT-DRE-2015-003127-9986 

303  ARCOTEL-2015-012708 SNT-DRE-2015-005974-9987 

304  ARCOTEL-2015-012716 SNT-DRE-2015-009196-9929 

305  ARCOTEL-2015-012720 SNT-DRE-2015-008821-9988 

306  ARCOTEL-2015-012721 SNT-DRE-2015-011668-9989 

307  ARCOTEL-2015-012723 ARCOTEL-DRE-2016-020716-0026 

308  ARCOTEL-2015-012727 SNT-DRE-2015-010696-9991 

309  ARCOTEL-2015-012728 SNT-DRE-2015-007849-9992 

310  ARCOTEL-2015-012729 SNT-DRE-2015-005002-9993 

311  ARCOTEL-2015-012730 SNT-DRE-2015-002155-9994 

312  ARCOTEL-2015-010352 SNT-DRE-2015-016066-0194 

313  ARCOTEL-2015-010353 SNT-DRE-2015-018913-0195 

314  ARCOTEL-2015-010354 SNT-DRE-2015-021760-0196 

315  ARCOTEL-2015-010355 SNT-DRE-2015-024607-0197 

316  ARCOTEL-2015-010356 SNT-DRE-2015-027454-0198 

317  ARCOTEL-2015-010357 SNT-DRE-2015-030301-0199 

318  ARCOTEL-2015-010358 SNT-DRE-2015-029259-0269 

319  ARCOTEL-2015-010359 SNT-DRE-2015-001164-0200 

320  ARCOTEL-2015-010360 SNT-DRE-2015-004011-0201 

321  ARCOTEL-2015-010361 SNT-DRE-2015-006858-0202 

322 ARCOTEL-2015-010362 SNT-DRE-2015-009705-0203 

323  ARCOTEL-2015-010363 SNT-DRE-2015-001576-0210 

324  ARCOTEL-2015-010364 SNT-DRE-2015-004423-0211 

325  ARCOTEL-2015-010392 SNT-DRE-2015-007270-0212 

326  ARCOTEL-2015-010527 SNT-DRE-2015-010117-0213 

327  ARCOTEL-2015-010528 SNT-DRE-2015-012964-0214 

328 ARCOTEL-2015-010531 SNT-DRE-2015-015811-0215 

329  ARCOTEL-2015-010532 SNT-DRE-2015-007682-0222 

330  ARCOTEL-2015-010533 SNT-DRE-2015-018658-0216 

331  ARCOTEL-2015-010534 SNT-DRE-2015-021505-0217 

332  ARCOTEL-2015-010536 SNT-DRE-2015-012552-0204 

333  ARCOTEL-2015-010537 SNT-DRE-2015-024352-0218 

334  ARCOTEL-2015-010540 SNT-DRE-2015-027199-0219 

335  ARCOTEL-2015-010544 SNT-DRE-2015-001988-0220 

336  ARCOTEL-2015-010546 SNT-DRE-2015-004835-0221 

337  ARCOTEL-2015-010547 SNT-DRE-2015-015399-0205 

338  ARCOTEL-2015-010569 SNT-DRE-2015-013376-0224 

339 ARCOTEL-2015-010570 SNT-DRE-2015-018246-0206 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	9/11 n 3  
Regulación y Control " 
de las Telecomunicaciones 

3 

340 ARCOTEL-2015-010571 SNT-DRE-2015-010529-0223 

341 ARCOTEL-2015-010572 SNT-DRE-2015-021093-0207 

342 ARCOTEL-2015-010573 SNT-DRE-2015-023940-0208 

343 ARCOTEL-2015-010574 SNT-DRE-2015-016223-0225 

344 ARCOTEL-2015-010575 SNT-DRE-2015-026787-0209 

345 ARCOTEL-2015-010576 SNT-DRE-2015-019070-0226 

346 ARCOTEL-2015-010280 SNT-DRE-2015-018501-0185 

347 ARCOTEL-2015-010286 SNT-DRE-2015-021348-0186 

348 ARCOTEL-2015-010288 SNT-DRE-2015-024195-0187 

349 ARCOTEL-2015-010348 SNT-DRE-2015-027042-0188 

350 ARCOTEL-2015-010350 SNT-DRE-2015-029889-0189 

351 ARCOTEL-2015-010351 SNT-DRE-2015-004678-0190 

352 ARCOTEL-2015-012412 SNT-DRE-2015-008237-9792 

353 ARCOTEL-2015-012413 SNT-DRE-2015-005390-9793 

354 ARCOTEL-2015-012414 SNT-DRE-2015-000304-9795 

355 ARCOTEL-2015-012415 SNT-DRE-2015-002896-9817 

356 ARCOTEL-2015-012416 SNT-DRE-2015-003151-9796 

357 ARCOTEL-2015-012418 SNT-DRE-2015-005998-9797 

358 ARCOTEL-2015-012446 SNT-DRE-2015-008845-9798 

359 ARCOTEL-2015-012447 SNT-DRE-2015-011692-9799 

360 ARCOTEL-2015-012448 SNT-DRE-2015-0174545-9800 

361 ARCOTEL-2015-012449 SNT-DRE-2015-014598-9801 

362 ARCOTEL-2015-012450 SNT-DRE-2015-011751-9802 

363 ARCOTEL-2015-012451 SNT-DRE-2015-008904-9803 

364 ARCOTEL-2015-012452 SNT-DRE-2015-006057-9804 

365 ARCOTEL-2015-012454 SNT-DRE-2015-000363-9806 

366 ARCOTEL-2015-014255 SNT-DGGER-2010-001019 

367 ARCOTEL-2015-012453 SNT-DRE-2015-003210-9805 

368 ARCOTEL-2015-014309 SNT-DRE-2015-003345-9896 

369 ARCOTEL-2015-014496 SNT-DRE-2015-004326-9947 

370 ARCOTEL-2015-014494 SNT-DRE-2015-012756-9941 

371 ARCOTEL-2015-014492 SNT-DRE-2015-015603-9940 

372 ARCOTEL-2015-014491 SNT-DRE-2015-009608-9939 

373 ARCOTEL-2015-014490 SNT-DRE-2015-006761-9938 

374 ARCOTEL-2015-014489 SNT-DRE-2015-003914-9937 

375 ARCOTEL-2015-014486 SNT-DRE-2015-001067-9936 

376 ARCOTEL-2015-014485 SNT-DRE-2015-001780-9935 

377 ARCOTEL-2015-014484 SNT-DRE-2015-004627-9934 

378 ARCOTEL-2015-014483 SNT-DRE-2015-007474-9933 

379 ARCOTEL-2015-014482 SNT-DRE-2015-010321-9932 

380 ARCOTEL-2015-014427 SNT-DRE-2015-013168-9931 

381 ARCOTEL-2015-014426 SNT-DRE-2015-016015-9930 

382 ARCOTEL-2015-014384 SNT-DRE-2015-006650-9953 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Agencia de 	ion 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

383 ARCOTEL-2015-014382 SNT-DRE-2015-009497-9952 

384 ARCOTEL-2015-014381 SNT-DRE-2015-012344-9951 

385 ARCOTEL-2015-014378 SNT-DRE-2015-015191-9950 

386 ARCOTEL-2015-014376 SNT-DRE-2015-010020-9949 

387 ARCOTEL-2015-014368 SNT-DRE-2015-007173-9948 

388 ARCOTEL-2015-014367 SNT-DRE-2015-001479-9946 

389 ARCOTEL-2015-014366 SNT-DRE-2015-001368-9945 

390 ARCOTEL-2015-014365 SNT-DRE-2015-004215-9944 

391 ARCOTEL-2015-014364 SNT-DRE-2015-007062-9943 

392 ARCOTEL-2015-014185 SNT-DRE-2015-009909-9942 

393 ARCOTEL-2015-014780 ARCOTEL-DRE-2016-018833-0096 

394 ARCOTEL-2015-014781 ARCOTEL-DRE-2016-021680-0097 

395 ARCOTEL-2015-014782 ARCOTEL-DRE-2016-024527-0098 

396 ARCOTEL-2015-014783 ARCOTEL-DRE-2016-027374-0099 

397 ARCOTEL-2015-014784 ARCOTEL-DRE-2016-005458-0161 

398 ARCOTEL-2015-014785 ARCOTEL-DRE-2016-004225-0100 

399 ARCOTEL-2015-014786 ARCOTEL-DRE-2016-007072-0101 

400 ARCOTEL-2015-014787 ARCOTEL-DRE-2016-009919-0102 

401 ARCOTEL-2015-014788 ARCOTEL-DRE-2016-012766-0103 

402 ARCOTEL-2015-014789 ARCOTEL-DRE-2016-015613-0104 

403 ARCOTEL-2015-014790 ARCOTEL-DRE-2016-018460-0105 

404 ARCOTEL-2015-014791 ARCOTEL-DRE-2016-021307-0106 

405 ARCOTEL-2015-014793 ARCOTEL-DRE-2016-024154-0107 

406 ARCOTEL-2015-014794 ARCOTEL-DRE-2016-027001-0108 

407 ARCOTEL-2015-014795 ARCOTEL-DRE-2016-029848-0109 

408 ARCOTEL-2015-014796 ARCOTEL-DRE-2016-003956-0110 

409 ARCOTEL-2015-014797 ARCOTEL-DRE-2016-006803-0111 

410 ARCOTEL-2015-014798 ARCOTEL-DRE-2016-009650-0112 

411 ARCOTEL-2015-15240 ARCOTEL-DRE-2016-012497-0113 

412 ARCOTEL-2015-15241 ARCOTEL-DRE-2016-015344-0114 

413 ARCOTEL-2015-15242 ARCOTEL-DRE-2016-018191-0115 

414 ARCOTEL-2015-15243 ARCOTEL-DRE-2016-021038-0116 

415 ARCOTEL-2015-15244 ARCOTEL-DRE-2016-023885-0117 

416 ARCOTEL-2015-012375 ARCOTEL-DRE-2016-012228-0123 

417 ARCOTEL-2015-012361 ARCOTEL-DRE-2016-009381-0122 

418 ARCOTEL-2015-012359 ARCOTEL-DRE-2016-006534-0121 

419 ARCOTEL-2015-012358 ARCOTEL-DRE-2016-003687-0120 

420 ARCOTEL-2015-012357 ARCOTEL-DRE-2016-029579-0119 

421 ARCOTEL-2015-012305 ARCOTEL-DRE-2016-026732-0118 

422 ARCOTEL-2015-012304 SNT-DRE-2015-012080-9999 

423 ARCOTEL-2015-012303 SNT-DRE-2015-009233-9998 

424 ARCOTEL-2015-012301 SNT-DRE-2015-006386-9997 

425 ARCOTEL-2015-14167 ARCOTEL-DRE-2016-015075-0124 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	11/1 	0313 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

426 ARCOTEL-2015-14461 ARCOTEL-DRE-2016-005996-0141 
427 ARCOTEL-2015-14460 ARCOTEL-DRE-2016-003149-0140 
428 ARCOTEL-2015-14459 ARCOTEL-DRE-2016-029041-0139 
429 ARCOTEL-2015-14458 ARCOTEL-DRE-2016-026194-0138 
430 ARCOTEL-2015-14457 ARCOTEL-DRE-2016-023347-0137 
431 ARCOTEL-2015-14445 ARCOTEL-DRE-2016-016846-0165 
432 ARCOTEL-2015-14444 ARCOTEL-DRE-2016-020500-0136 
433 ARCOTEL-2015-14442 ARCOTEL-DRE-2016-017653-0135 
434 ARCOTEL-2015-14436 ARCOTEL-DRE-2016-014806-0134 
435 ARCOTEL-2015-14434 ARCOTEL-DRE-2016-011959-0133 
436 ARCOTEL-2015-14433 ARCOTEL-DRE-2016-009112-0132 
437 ARCOTEL-2015-14430 ARCOTEL-DRE-2016-006265-0131 
438 ARCOTEL-2015-14375 ARCOTEL-DRE-2016-003418-0130 
439 ARCOTEL-2015-14374 ARCOTEL-DRE-2016-029310-0129 
440 ARCOTEL-2015-14373 ARCOTEL-DRE-2016-026463-0128 
441 ARCOTEL-2015-14372 ARCOTEL-DRE-2016-023616-0127 
442 ARCOTEL-2015-14371 ARCOTEL-DRE-2016-020769-0126 
443 ARCOTEL-2015-14583 ARCOTEL-DRE-2016-020231-0146 
444 ARCOTEL-2015-14582 ARCOTEL-DRE-2016-017384-0145 
445 ARCOTEL-2015-14581 ARCOTEL-DRE-2016-014537-0144 
446 ARCOTEL-2015-14580 ARCOTEL-DRE-2016-011690-0143 
447 ARCOTEL-2015-14579 ARCOTEL-DRE-2016-008843-0142 
448 ARCOTEL-2015-14170 ARCOTEL-DRE-2016-017922-0125 
449 ARCOTEL-2015-014861 ARCOTEL-DRE-2016-023078-0147 
450 ARCOTEL-2015-014862 ARCOTEL-DRE-2016-025925-0148 
451 865 ARCOTEL-DRE-2016-007019-0001 
452 ARCOTEL-2015-014868 ARCOTEL-DRE-2016-028772-0149 
453 ARCOTEL-2015-014870 ARCOTEL-DRE-2016-002880-0150 
454 ARCOTEL-2015-014871 ARCOTEL-DRE-2016-005727-0151 
455 ARCOTEL-2015-014884 ARCOTEL-DRE-2016-008574-0152 
456 ARCOTEL-2015-015187 ARCOTEL-DRE-2016-014268-0154 
457 ARCOTEL-2015-015188 ARCOTEL-DRE-2016-017115-0155 
458 ARCOTEL-2015-015189 ARCOTEL-DRE-2016-019962-0156 
459 ARCOTEL-2015-015190 ARCOTEL-DRE-2016-022809-0157 
460 ARCOTEL-2015-015223 ARCOTEL-DRE-2016-025656-0158 
461 ARCOTEL-2015-015225 ARCOTEL-DRE-2016-028503-0159 
462 ARCOTEL2015-015251 ARCOTEL-DRE-2016-002611-0160 
463 ARCOTEL2015-015253 ARCOTEL-DRE-2016-008305-0162 
464 ARCOTEL2015-015254 ARCOTEL-DRE-2016-011152-0163 
465 ARCOTEL2015-015256 ARCOTEL-DRE-2016-013999-0164 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	1/4 0 3 1 3 
Regulación y Control 
de fas Telecomunicaciones 

ANEXO: MEMORANDO Nro. ARCOTEL-DRE-2016-0101-M 

ARCOTEL-DRE-2016-025387-0168 1 ARCOTEL-2015-015579 

2 ARCOTEL-2015-015580 ARCOTEL-DRE-2016-002342-0170 

3 ARCOTEL-2015-015581 ARCOTEL-DRE-2016-005189-0171 

4 ARCOTEL-2015-015582 ARCOTEL-DRE-2016-008036-0172 

5 ARCOTEL-2015-015583 ARCOTEL-DRE-2016-010883-0173 

6 ARCOTEL-2015-015585 ARCOTEL-DRE-2016-013730-0174 

7 ARCOTEL-2015-015586 ARCOTEL-DRE-2016-016577-0175 

8 ARCOTEL-2015-015590 ARCOTEL-DRE-2016-019424-0176 

9 ARCOTEL-2015-015592 ARCOTEL-DRE-2016-022271-0177 

10 ARCOTEL-2015-015593 ARCOTEL-DRE-2016-025118-0178 

11 ARCOTEL-2015-015594 ARCOTEL-DRE-2016-027965-0179 

12 ARCOTEL-2015-015595 ARCOTEL-DRE-2016-002073-0180 

13 ARCOTEL-2015-015598 ARCOTEL-DRE-2016-004920-0181 

14 ARCOTEL-2015-015602 ARCOTEL-DRE-2016-007767-0182 

15 ARCOTEL-2015-015603 ARCOTEL-DRE-2016-013461-0184 

16 ARCOTEL-2015-015614 ARCOTEL-DRE-2016-016308-0185 

17 ARCOTEL-2015-015620 ARCOTEL-DRE-2016-022002-0187 

18 ARCOTEL-2015-015621 ARCOTEL-DRE-2016-001804-0190 

19 ARCOTEL-2015-015622 ARCOTEL-DRE-2016-016039-0195 

20 ARCOTEL-2015-015623 ARCOTEL-DRE-2016-024580-0198 

21 ARCOTEL-2015-015624 ARCOTEL-DRE-2016-007125-0201 

22 ARCOTEL-2015-015662 ARCOTEL-DRE-2016-009972-0202 

23 ARCOTEL-2015-015663 ARCOTEL-DRE-2016-012819-0203 

24 ARCOTEL-2015-015664 ARCOTEL-DRE-2016-015666-0204 

25 ARCOTEL-2015-015665 ARCOTEL-DRE-2016-027054-0208 

26 ARCOTEL-2015-015666 ARCOTEL-DRE-2016-029901-0209 

27 ARCOTEL-2015-015667 ARCOTEL-DRE-2016-009703-0212 

28 ARCOTEL-2015-015668 ARCOTEL-DRE-2016-015397-0214 

29 ARCOTEL-2015-015669 ARCOTEL-DRE-2016-018244-0215 

30 ARCOTEL-2015-015670 ARCOTEL-DRE-2016-021091-0216 

31 ARCOTEL-2015-015671 ARCOTEL-DRE-2016-023938-0217 

32 ARCOTEL-2015-015672 ARCOTEL-DRE-2016-029632-0219 

33 ARCOTEL-2015-015673 ARCOTEL-DRE-2016-006587-0221 

34 ARCOTEL-2015-015674 ARCOTEL-DRE-2016-012281-0223 

35 ARCOTEL-2015-015676 ARCOTEL-DRE-2016-015128-0224 

36 ARCOTEL-2015-015401 ARCOTEL-DRE-2016-024849-0188 

37 ARCOTEL-2015-015402 ARCOTEL-DRE-2016-027696-0189 

38 ARCOTEL-2015-015403 ARCOTEL-DRE-2016-004651-0191 

39 ARCOTEL-2015-015405 ARCOTEL-DRE-2016-007498-0192 

40 ARCOTEL-2015-015438 ARCOTEL-DRE-2016-010345-0193 

41 ARCOTEL-2015-015440 ARCOTEL-DRE-2016-013192-0194 

-12 ARCOTEL-2015-015 	1  ARCOTEL-DRE-2016-018886-0196 

43 ARCOTEL-2015-015442 ARCOTEL-DRE-2016-021733-0197 

44 ARCOTEL-2015-015443 ARCOTEL-DRE-2016-011474-0253 

45 ARCOTEL-2015-015446 ARCOTEL-DRE-2016-004278-0200 

46 ARCOTEL-2015-015448 ARCOTEL-DRE-2016-018513-0205 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Agenda de 	2/4 

Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

47 ARCOTEL-2015-015454 ARCOTEL-DRE-2016-021360-0206 
48 ARCOTEL-2015-015487 ARCOTEL-DRE-2016-024207-0207 
49 ARCOTEL-2015-015488 ARCOTEL-DR E-2016-004009-0210 
50 ARCOTEL-2015-015489 ARCOTEL-DRE-2016-006856-0211 
51 ARCOTEL-2015-015490 ARCOTEL-DRE-2016-012550-0213 
52 ARCOTEL-2015-015492 ARCOTEL-DRE-2016-026785-0218 
53 ARCOTEL-2015-015493 ARCOTEL-DRE-2016-003740-0220 
54 ARCOTEL-2015-015501 ARCOTEL-DRE-2016-009434-0222 
55 ARCOTEL-2015-015503 ARCOTEL-DRE-2016-017975-0225 
56 ARCOTEL-2015-015562 ARCOTEL-DRE-2016-020822-0226 
57 ARCOTEL-2015-015563 ARCOTEL-DRE-2016-023669-0227 
58 ARCOTEL-2015-015564 ARCOTEL-DRE-2016-026516-0228 
59 ARCOTEL-2015-015565 ARCOTEL-DRE-2016-029363-0229 
60 ARCOTEL-2015-015566 ARCOTEL-DRE-2016-003471-0230 
61 ARCOTEL-2015-015567 ARCOTEL-DRE-2016-006318-0231 

62 ARCOTEL-2015-015568 ARCOTEL-DRE-2016-009165-0232 

63 ARCOTEL-2015-015569 ARCOTEL-DRE-2016-012012-0233 
64 ARCOTEL-2015-015570 ARCOTEL-DRE-2016-014859-0234 
65 ARCOTEL-2015-015571 ARCOTEL-DRE-2016-017706-0235 

66 ARCOTEL-2015-015572 ARCOTEL-DRE-2016-020553-0236 
67 ARCOTEL-2015-015573 ARCOTEL-DRE-2016-023400-0237 
68 ARCOTEL-2015-015574 ARCOTEL-DRE-2016-026247-0238 
69 ARCOTEL-2015-015575 ARCOTEL-DRE-2016-029094-0239 
70 ARCOTEL-2015-015576 ARCOTEL-DRE-2016-003202-0240 

71 ARCOTEL-2015-015577 ARCOTEL-DRE-2016-006049-0241 
72 ARCOTEL-2015-015578 ARCOTEL-DRE-2016-008896-0242 
73 ARCOTEL-DGDA-2016-000398-E ARCOTEL-DRE-2016-002933-0250 
74 ARCOTEL-DGDA-2016-000399-E ARCOTEL-DRE-2016-025709-0258 
75 ARCOTEL-DGDA-2016-000400-E ARCOTEL-DRE-2016-005511-0261 
76 ARCOTEL-DGDA-2016-000401-E ARCOTEL-DRE-2016-014052-0264 
77 ARCOTEL-DGDA-2016-000402-E ARCOTEL-DRE-2016-026569-0328 
78 ARCOTEL-DGDA-2016-000403-E ARCOTEL-DRE-2016-029416-0329 
79 ARCOTEL-DGDA-2016-000404-E ARCOTEL-DRE-2016-003524-0330 
80 ARCOTEL-DGDA-2016-000405-E ARCOTEL-DRE-2016-006371-0331 
81 ARCOTEL-DGDA-2016-000406-E ARCOTEL-DR E-2016-009218-0332 
82 ARCOTEL-DGDA-2016-000407-E ARCOTEL-DRE-2016-012065-0333 
83 ARCOTEL-DGDA-2016-000408-E ARCOTEL-DRE-2016-014912-0334 
84 ARCOTEL-DGDA-2016-000409-E ARCOTEL-DRE-2016-017759-0335 

85 ARCOTEL-DGDA-2016-000410-E ARCOTEL-DRE-2016-020606-0336 
86 ARCOTEL-DGDA-2016-000411-E ARCOTEL-DRE-2016-023453-0337 

87 ARCOTEL-DGDA-2016-000412-E ARCOTEL-DRE-2016-026300-0338 
88 ARCOTEL-DGDA-2016-000413-E ARCOTEL-DRE-2016-029147-0339 
89 ARCOTEL-DGDA-2016-000414-E ARCOTEL-DRE-2016-003255-0340 

90 ARCOTEL-DGDA-2016-000415-E ARCOTEL-DRE-2016-006102-0341 
91 ARCOTEL-DGDA-2016-000416-E ARCOTEL-DRE-2016-008949-0342 
92 ARCOTEL-DGDA-2016-000417-E ARCOTEL-DRE-2016-011796-0343 
93 ARCOTEL-DGDA-2016-000418-E ARCOTEL-DRE-2016-014643-0344 
94 ARCOTEL-DGDA-2016-000420-E ARCOTEL-DRE-2016-017490-0345 

95 ARCOTEL-DGDA-2016-000449-E ARCOTEL-DRE-2016-020337-0346 
96 ARCOTEL-DGDA-2016-000450-E ARCOTEL-DRE-2016-019799-0366 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



Agencia de 	3/4 	0313 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

97 ARCOTEL-DGDA-2016-000451-E ARCOTEL-DRE-2016-023184-0347 

98 ARCOTEL-DGDA-2016-000452-E ARCOTEL-DRE-2016-002986-0350 

99 ARCOTEL-DGDA-2016-000453-E ARCOTEL-DRE-2016-005833-0351 

100 ARCOTEL-DGDA-2016-000454-E ARCOTEL-DRE-2016-008680-0352 

101 ARCOTEL-DGDA-2016-000456-E ARCOTEL-DRE-2016-014374-0354 

102 ARCOTEL-DGDA-2016-000457-E ARCOTEL-DRE-2016-017221-0355 

103 ARCOTEL-DGDA-2016-000458-E ARCOTEL-DRE-2016-022915-0357 

104 ARCOTEL-DGDA-2016-000460-E ARCOTEL-DRE-2016-025762-0358 

105 ARCOTEL-DGDA-2016-000462-E ARCOTEL-DRE-2016-023453-0337 

106 ARCOTEL-DGDA-2016-000463-E ARCOTEL-DRE-2016-011527-0353 

107 ARCOTEL-DGDA-2016-000464-E ARCOTEL-DRE-2016-028609-0359 

108 ARCOTEL-DGDA-2016-000496-E ARCOTEL-DRE-2016-002717-0360 

109 ARCOTEL-DGDA-2016-000497-E ARCOTEL-DRE-2016-028234-0169 

110 ARCOTEL-DGDA-2016-000498-E ARCOTEL-DRE-2016-012603-0313 

111 ARCOTEL-DGDA-2016-000499-E ARCOTEL-DRE-2016-010614-0183 

112 ARCOTEL-DGDA-2016-000500-E ARCOTEL-DRE-2016-019155-0186 

113 ARCOTEL-DGDA-2016-000501-E ARCOTEL-DRE-2016-027427-0199 

114 ARCOTEL-DGDA-2016-000502-E ARCOTEL-DRE-2016-022593-0267 

115 ARCOTEL-DGDA-2016-000503-E ARCOTEL-DRE-2016-022055-0287 

116 ARCOTEL-DGDA-2016-000504-E ARCOTEL-DRE-2016-015450-0314 

117 ARCOTEL-DGDA-2016-000505-E ARCOTEL-DRE-2016-028556-0259 

118 ARCOTEL-DGDA-2016-000506-E ARCOTEL-DRE-2016-018297-0315 

119 ARCOTEL-DGDA-2016-000507-E ARCOTEL-DRE-2016-005242-0271 

120 ARCOTEL-DGDA-2016-000508-E ARCOTEL-DRE-2016-021144-0316 

121 ARCOTEL-DGDA-2016-000509-E ARCOTEL-DRE-2016-023991-0317 

122 ARCOTEL-DGDA-2016-000510-E ARCOTEL-DRE-2016-026838-0318 

123 ARCOTEL-DGDA-2016-000511-E ARCOTEL-DRE-2016-029685-0319 

124 ARCOTEL-DGDA-2016-000512-E ARCOTEL-DRE-2016-003793-0320 

125 ARCOTEL-DGDA-2016-000513-E ARCOTEL-DRE-2016-006640-0321 

126 ARCOTEL-DGDA-2016-000514-E ARCOTEL-DRE-2016-009487-0322 

127 ARCOTEL-DGDA-2016-000515-E ARCOTEL-DRE-2016-011743-0243 

128 ARCOTEL-DGDA-2016-000516-E ARCOTEL-DRE-2016-014590-0244 

129 ARCOTEL-DGDA-2016-000517-E ARCOTEL-DRE-2016-017437-0245 

130 ARCOTEL-DGDA-2016-000518-E ARCOTEL-DRE-2016-020284-0246 

131 ARCOTEL-DGDA-2016-000519-E ARCOTEL-DRE-2016-012334-0323 

132 ARCOTEL-DGDA-2016-000521-E ARCOTEL-DRE-2016-015181-0324 

133 ARCOTEL-DGDA-2016-000561-E ARCOTEL-DRE-2016-019477-0276 

134 ARCOTEL-DGDA-2016-000562-E ARCOTEL-DRE-2016-018028-0325 

135 ARCOTEL-DGDA-2016-000563-E ARCOTEL-DRE-2016-023131-0247 

136 ARCOTEL-DGDA-2016-000564-E ARCOTEL-DRE-2016-025978-0248 

137 ARCOTEL-DGDA-2016-000566-E ARCOTEL-DRE-2016-016630-0275 

138 ARCOTEL-DGDA-2016-000568-E ARCOTEL-DRE-2016-028825-0249 

139 ARCOTEL-DGDA-2016-000569-E ARCOTEL-DRE-2016-008627-0252 

140 ARCOTEL-DGDA-2016-000570-E ARCOTEL-DRE-2016-005780-0251 

141 ARCOTEL-DGDA-2016-000571-E ARCOTEL-DRE-2016-014321-0254 

142 ARCOTEL-DGDA-2016-000572-E ARCOTEL-DRE-2016-017168-0255 

143 ARCOTEL-DGDA-2016-000576-E ARCOTEL-DRE-2016-020015-0256 

144 ARCOTEL-DGDA-2016-000579-E ARCOTEL-DRE-2016-022862-0257 

145 ARCOTEL-2015-015756 ARCOTEL-DRE-2016-020875-0326 

146 ARCOTEL-2015-015757 ARCOTEL-DRE-2016-025171-0278 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Agencia de 	4/4 
Regulación y Control 
de fas Telecomunicaciones 

147  ARCOTEL-2015-015758 ARCOTEL-DRE-2016-028018-0279 
148  ARCOTEL-2015-015759 ARCOTEL-DRE-2016-002126-0280 
149  ARCOTEL-2015-015760 ARCOTEL-DRE-2016-004973-0281 
150  ARCOTEL-2015-015761 ARCOTEL-DRE-2016-007820-0282 
151  ARCOTEL-2015-015678 ARCOTEL-DRE-2016-010667-0283 
152  ARCOTEL-DGDA-2016-000313-E ARCOTEL-DRE-2016-013514-0284 
153  ARCOTEL-DGDA-2016-000314-E ARCOTEL-DRE-2016-016361-0285 
154  ARCOTEL-DGDA-2016-000316-E ARCOTEL-DRE-2016-019208-0286 
155  ARCOTEL-DGDA-2016-000317-E ARCOTEL-DRE-2016-024902-0288 
156  ARCOTEL-DGDA-2016-000318-E ARCOTEL-DR E-2016-027749-0289 
157  ARCOTEL-DGDA-2016-000319-E ARCOTEL-DRE-2016-001857-0290 
158  ARCOTEL-DGDA-2016-000320-E ARCOTEL-DRE-2016-004704-0291 
159  ARCOTEL-DGDA-2016-000321-E ARCOTEL-DRE-2016-007551-0292 
160  ARCOTEL-DGDA-2016-000323-E ARCOTEL-DRE-2016-010398-0293 
161  ARCOTEL-DGDA-2016-000324-E ARCOTEL-DRE-2016-013245-0294 
162  ARCOTEL-DGDA-2016-000325-E ARCOTEL-DRE-2016-016092-0295 
163  ARCOTEL-DGDA-2016-000327-E ARCOTEL-DRE-2016-018939-0296 
164  ARCOTEL-DGDA-2016-000331-E ARCOTEL-DRE-2016-021786-0297 
165  ARCOTEL-DGDA-2016-000333-E ARCOTEL-DR E-2016-024633-0298 
166  ARCOTEL-DGDA-2016-000345-E ARCOTEL-DRE-2016-027480-0299 
167  ARCOTEL-DGDA-2016-000358-E ARCOTEL-DRE-2016-004331-0300 
168  ARCOTEL-DGDA-2016-000359-E ARCOTEL-DRE-2016-007178-0301 
169  ARCOTEL-DGDA-2016-000360-E ARCOTEL-DRE-2016-010025-0302 
170  ARCOTEL-DGDA-2016-000387-E ARCOTEL-DRE-2016-012872-0303 
171  ARCOTEL-DGDA-2016-000388-E ARCOTEL-DRE-2016-015719-0304 
172  ARCOTEL-DGDA-2016-000389-E ARCOTEL-DR E-2016-018566-0305 
173  ARCOTEL-DGDA-2016-000390-E ARCOTEL-DRE-2016-023722-0327 
174  ARCOTEL-DGDA-2016-000391-E ARCOTEL-DR E-2016-021413-0306 
175  ARCOTEL-DGDA-2016-000392-E ARCOTEL-DRE-2016-024260-0307 
176  ARCOTEL-DGDA-2016-000393-E ARCOTEL-DRE-2016-027107-0308 
177  ARCOTEL-DGDA-2016-000394-E ARCOTEL-DRE-2016-029954-0309 
178  ARCOTEL-DGDA-2016-000395-E ARCOTEL-DRE-2016-004062-0310 
179  ARCOTEL-DGDA-2016-000396-E ARCOTEL-DRE-2016-006909-0311 
180  ARCOTEL-DGDA-2016-000397-E ARCOTEL-DRE-2016-009756-0312 
181  ARCOTEL-2015-015677 ARCOTEL-DRE-2016-005295-0371 
182  ARCOTEL-2015-015679 ARCOTEL-DRE-2016-005564-0361 
183  ARCOTEL-2015-015681 ARCOTEL-DRE-2016-008411-0362 
184  ARCOTEL-2015-015690 ARCOTEL-DRE-2016-016952-0365 
185  ARCOTEL-2015-015694 ARCOTEL-DRE-2016-014105-0364 
186  ARCOTEL-2015-015706 ARCOTEL-DRE-2016-011258-0363 
187  ARCOTEL-2015-015707 ARCOTEL-DRE-2016-008142-0372 
188  ARCOTEL-2015-015709 ARCOTEL-DRE-2016-010989-0373 
189  ARCOTEL-2015-015710 ARCOTEL-DRE-2016-013836-0374 
190  ARCOTEL-2015-015712 ARCOTEL-DRE-2016-005026-0381 
191  ARCOTEL-2015-015713 ARCOTEL-DRE-2016-019530-0376 
192  ARCOTEL-2015-015714 ARCOTEL-DRE-2016-022377-0377 
193  ARCOTEL-2015-015715 ARCOTEL-DRE-2016-025224-0378 
194  ARCOTEL-2015-015754 ARCOTEL-DRE-2016-028071-0379 
195 ARCOTEL-2015-015755 ARCOTEL-DRE-2016-002179-0380 

Av. Diego de Almagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



0313 
Anexo: Memorando Nro. ARCOTEL-DRE-2016-0220-M 

Nro. # DE TRÁMITE # DE CERTIFICADO DE MDBA 
1 ARCOTEL-DG DA-2016-002288 ARCOTEL-DRE-2016-010720-0383 

2 ARCOTE L-DG DA-2016-002289 ARCOTEL-DRE-2016-013567-0384 

3 ARCOTE L-DG DA-2016-002290 ARCOTEL-DRE-2016-004384-0400 

4 ARCOTEL-DGDA-2016-002291 ARCOTEL-DRE-2016-016414-0385 

5 ARCOTE L-DG DA-2016-002292 ARCOTEL-DRE-2016-019261-0386 

6 ARCOTE L-DG DA-2016-002293 ARCOTEL-DRE-2016-022108-0387 

7 ARCOTEL-DGDA-2016-002294 ARCOTEL-DRE-2016-016145-0395 

8 ARCOTEL-DG DA-2016-002295 ARCOTEL-DRE-2016-018992-0396 

9 ARCOTE L-DG DA-2016-002297 ARCOTE L-D RE-2016-024955-0388 

10 ARCOTEL-DGDA-2016-002299 ARCOTEL-DRE-2016-007231-0401 

11 ARCOTEL-DGDA-2016-002396 ARCOTEL-DRE-2016-010078-0402 

12 ARCOTE L-DG DA-2016-002397 ARCOTEL-DRE-2016-021839-0397 

13 ARCOTE L-DG DA-2016-002398 ARCOTEL-DRE-2016-004757-0391 

14 ARCOTEL-DGDA-2016-002399 ARCOTEL-DRE-2016-007604-0392 

15 ARCOTE L-DG DA-2016-002400 ARCOTEL-DRE-2016-010451-0393 

16 ARCOTE L-DG DA-2016-002401 ARCOTEL-DRE-2016-024686-0398 

17 ARCOTEL-DGDA-2016-002402 ARCOTEL-DRE-2016-013298-0394 

18 ARCOTEL-DGDA-2016-002403 ARCOTEL-DRE-2016-006962-0411 

19 ARCOTE L-DG DA-2016-002405 ARCOTEL-DRE-2016-027533-0399 

20 ARCOTE L-DG DA-2016-002406 ARCOTEL-DRE-2016-012925-0403 

21 ARCOTEL-DGDA-2016-002407 ARCOTEL-DRE-2016-015772-0404 

22 ARCOTEL-DGDA-2016-002408 ARCOTEL-DRE-2016-009809-0412 

23 ARCOTE L-DG DA-2016-002409 ARCOTEL-DRE-2016-018619-0405 

24 ARCOTE L-DG DA-2016-002410 ARCOTEL-DRE-2016-021466-0406 

25 ARCOTEL-DGDA-2016-002411 ARCOTEL-DRE-2016-024313-0407 

26 ARCOTEL-DGDA-2016-002412 ARCOTEL-DRE-2016-027160-0408 

27 ARCOTE L-DG DA-2016-002414 ARCOTEL-DRE-2016-012656-0413 

28 ARCOTEL-DGDA-2016-002415 ARCOTEL-DRE-2016-030007-0409 

29 ARCOTEL-DGDA-2016-002416 ARCOTEL-DRE-2016-004115-0410 

30 ARCOTE L-2015-015955 SNT-DGGE R-2011-001036-3635 
31 ARCOTEL-DGDA-2016-001431-E ARCOTEL-DGDA-2016-001431-E 
32 ARCOTEL - DG DA - 2016-002859 - E ARCOTEL-DRE-2016-015503-0414 

33 ARCOTEL - DGDA - 2016-002860 - E ARCOTEL-DRE-2016-020928-0426 

34 ARCOTEL - DGDA - 2016-002861 - E ARCOTEL-DRE-2016-026622-0428 

35 ARCOTEL - DG DA- 2016-002862 - E ARCOTEL-DRE-2016-006424-0431 

36 ARCOTEL - DG DA - 2016-002863 - E ARCOTEL-DRE-2016-009271-0432 

37 ARCOTEL - DGDA - 2016-002864 - E ARCOTEL-DRE-2016-012118-0433 

38 ARCOTEL- DGDA -2016-002866 -E ARCOTEL-DRE-2016-014965-0434  

• 	D 	D• 	e 	ea 	• 	• , • 	• 	•• 	e 	e 	: 	e. ._ 

40 ARCOTEL - DG DA - 2016-002874 - E ARCOTEL-DRE-2016-020659-0436 

41 ARCOTEL - DGDA - 2016-002876 - E ARCOTEL-DRE-2016-023506-0437 

42 ARCOTEL - DG DA -2016-002889 - E ARCOTEL-DRE-2016-026353-0438 

43 ARCOTE L-DG DA-2016-002988-E ARCOTEL-DRE-2016-010504-0493 

44 ARCOTEL-DGDA-2016-002989-E ARCOTEL-DRE-2016-013351-0494 

45 ARCOTEL-DGDA-2016-002990-E ARCOTEL-DRE-2016-016198-0495 



0313 

46 ARCOTEL-DGDA-2016-002473-E ARCOTEL-DRE-2016-003308-0440 

47 ARCOTEL-DGDA-2016-002571-E ARCOTEL-DRE-2016-019852-0466 

48 ARCOTEL-DGDA-2016-002572-E ARCOTE L-D RE-2016-009002-0442 

49 ARCOTEL-DGDA-2016-002573-E ARCOTEL-DRE-2016-006155-0441 

50 ARCOTEL-DGDA-2016-002574-E ARCOTEL-DRE-2016-011849-0443 

51 ARCOTEL-DGDA-2016-002575-E ARCOTEL-DRE-2016-014696-0444 

52 ARCOTEL-DGDA-2016-002576-E ARCOTEL-DRE-2016-017543-0445 

53 ARCOTEL-DGDA-2016-002577-E ARCOTEL-DRE-2016-020390-0446 

54 ARCOTEL-DGDA-2016-002578-E ARCOTEL-DRE-2016-023237-0447 

55 ARCOTEL-DGDA-2016-002579-E ARCOTEL-DRE-2016-026084-0448 

56 ARCOTEL-DG DA-2016-002991-E ARCOTEL-DRE-2016-005617-0461 

57 ARCOTEL-DGDA-2016-002992-E ARCOTEL-DRE-2016-008464-0462 

58 ARCOTEL-DGDA-2016-002766-E ARCOTEL-DRE-2016-029200-0439 

59 ARCOTEL-DGDA-2016-002767-E ARCOTEL-DRE-2016-003039-0450 

60 ARCOTE L-DG DA-2016-002768-E ARCOTEL-DRE-2016-008733-0452 

61 ARCOTEL-DG DA-2016-002769-E ARCOTEL-DRE-2016-011580-0453 

62 ARCOTEL-DGDA-2016-002770-E ARCOTEL-DRE-2016-017274-0455 

63 ARCOTEL-DGDA-2016-002772-E ARCOTEL-DRE-2016-020121-0456 

64 ARCOTEL-DGDA-2016-002773-E ARCOTEL-DRE-2016-022699-0467 

65 ARCOTEL-DGDA-2016-002856-E ARCOTE L-D RE-2016-022968-0457 

66 ARCOTEL-DGDA-2016-002857-E ARCOTEL-DRE-2016-025815-0458 

67 ARCOTEL-DGDA-2016-002858-E ARCOTEL-DRE-2016-025277-0478 

68 ARCOTEL-DGDA-2016-002885-E ARCOTEL-DRE-2016-028662-0459 

69 ARCOTEL-DG DA-2016-003096-E ARCOTEL-DRE-2016-011311-0463 

70 ARCOTEL-DGDA-2016-003097-E ARCOTEL-DRE-2016-014158-0464 

71 ARCOTEL-DGDA-2016-002685-E ARCOTEL-DRE-2016-005886-0451 

72 ARCOTEL-DGDA-2016-002686-E ARCOTEL-DRE-2016-014427-0454 

73 ARCOTEL-DGDA-2016-002687-E ARCOTEL-DRE-2016-017005-0465 

74 ARCOTEL-DGDA-2016-002688-E ARCOTEL-DRE-2016-028393-0469 

75 ARCOTEL-DGDA-2016-002689-E ARCOTEL-DRE-2016-002501-0470 

76 ARCOTEL-DGDA-2016-002691-E ARCOTEL-DRE-2016-005348-0471 

77 ARCOTEL-DGDA-2016-002694-E ARCOTEL-DRE-2016-008195-0472 

78 ARCOTEL-DGDA-2016-002699-E ARCOTEL-DRE-2016-011042-0473 

79 ARCOTE L-DG DA-2016-002764-E ARCOTEL-DRE-2016-013889-0474 

80 ARCOTEL-DGDA-2016-002765-E ARCOTEL-DRE-2016-016736-0475 

81 ARCOTEL-DGDA-2016-002884-E ARCOTEL-DRE-2016-007926-0482 

82 ARCOTEL-DGDA-2016-003098-E ARCOTEL-DRE-2016-028124-0479 

83 ARCOTE L-DG DA-2016-003099-E ARCOTEL-DRE-2016-002232-0480 

84 ARCOTEL-DGDA-2016-003100-E ARCOTEL-DRE-2016-005079-0481 

85 ARCOTEL-DG DA-2016-002462-E ARCOTEL-DRE-2016-018350-0415 

86 ARCOTEL-DGDA-2016-002463-E ARCOTEL-DRE-2016-026891-0418 

87 ARCOTEL-DGDA-2016-002464-E ARCOTEL-DRE-2016-010773-0483 

88 ARCOTEL-DGDA-2016-002465-E ARCOTEL-DRE-2016-013620-0484 

89 ARCOTE L-DG DA-2016-002466-E ARCOTEL-DRE-2016-016467-0485 

90 ARCOTEL-DGDA-2016-002467-E ARCOTEL-DRE-2016-019314-0486 

91 ARCOTEL-DGDA-2016-002468-E ARCOTEL-DRE-2016-022161-0487 

92 ARCOTEL-DGDA-2016-002470-E ARCOTEL-DRE-2016-025008-0488 



0313 
93 ARCOTEL-DGDA-2016-002471-E ARCOTEL-DRE-2016-027855-0489 

94 ARCOTEL-DGDA-2016-002472-E ARCOTEL-DRE-2016-012978-0503 

95 ARCOTEL-DGDA-2016-002881-E ARCOTEL-DRE-2016-004810-0491 

96 ARCOTEL-DGDA-2016-002986-E ARCOTEL-DRE-2016-007015-0511 

97 ARCOTEL-DGDA-2016-002987-E ARCOTEL-DRE-2016-009862-0512 

98 ARCOTEL-DGDA-2016-002452-E ARCOTEL-DRE-2016-021197-0416 

99 ARCOTEL-DGDA-2016-002453-E ARCOTEL-DRE-2016-024044-0417 

100 ARCOTEL-DGDA-2016-002454-E ARCOTEL-DRE-2016-029738-0419 

101 ARCOTEL-DGDA-2016-002455-E ARCOTEL-DRE-2016-003846-0420 

102 ARCOTE L-DG DA-2016-002456-E ARCOTEL-DRE-2016-006693-0421 

103 ARCOTE L-DG DA-2016-002457-E ARCOTEL-DRE-2016-009540-0422 

104 ARCOTE L-DG DA-2016-002458-E ARCOTEL-DRE-2016-012387-0423 

105 ARCOTE L-DG DA-2016-002459-E ARCOTEL-DRE-2016-015234-0424 

106 ARCOTE L-DG DA-2016-002460-E ARCOTEL-DRE-2016-018081-0425 

107 ARCOTE L-DG DA-2016-002461-E ARCOTEL-DRE-2016-023775-0427 

108 ARCOTE L-DG DA-2016-002879-E ARCOTEL-DRE-2016-029469-0429 

109 ARCOTE L-DG DA-2016-002945-E ARCOTEL-DRE-2016-007284-0501 

110 ARCOTEL-DG DA-2016-002985-E ARCOTEL-DRE-2016-010131-0502 

111 ARCOTEL-DG DA-2016-002417-E ARCOTEL-DRE-2016-012709-0513 

112 ARCOTEL-DG DA-2016-002418-E ARCOTEL-DRE-2016-003899-0520 

113 ARCOTEL-DG DA-2016-002419-E ARCOTEL-DRE-2016-020981-0526 

114 ARCOTEL-DG DA-2016-002420-E ARCOTEL-DRE-2016-021250-0516 

115 ARCOTEL-DG DA-2016-002446-E ARCOTEL-DRE-2016-026944-0518 

116 ARCOTEL-DG DA-2016-002447-E ARCOTEL-DRE-2016-018403-0515 

117 ARCOTEL-DG DA-2016-002448-E ARCOTEL-DRE-2016-015018-0534 

118 ARCOTEL-DG DA-2016-002449-E ARCOTEL-DRE-2016-029791-0519 

119 ARCOTE L-DG DA-2016-002450-E ARCOTEL-DRE-2016-006477-0531 

120 ARCOTEL-DGDA-2016-002451-E ARCOTEL-DRE-2016-006746-0521 

121 ARCOTEL-DGDA-2016-002877-E ARCOTEL-DRE-2016-003630-0530 

122 ARCOTEL-DGDA-2016-002932-E ARCOTEL-DRE-2016-023828-0527 

123 ARCOTEL-DGDA-2016-002936-E ARCOTEL-DRE-2016-015287-0524 

124 ARCOTEL-DGDA-2016-002942-E ARCOTEL-DRE-2016-029522-0529 

125 ARCOTEL-DGDA-2016-002943-E ARCOTEL-DRE-2016-018134-0525 

126 ARCOTEL-DGDA-2016-002580-E ARCOTE L-D RE-2016-007657-0492 

127 ARCOTEL-DGDA-2016-002581-E ARCOTEL-DRE-2016-019045-0496 

128 ARCOTE L-DG DA-2016-002582-E ARCOTEL-DRE-2016-021892-0497 

129 ARCOTE L-DG DA-2016-002583-E ARCOTEL-DRE-2016-024739-0498 

130 ARCOTE L-DG DA-2016-002584-E ARCOTEL-DRE-2016-027586-0499 

131 ARCOTE L-DG DA-2016-002680-E ARCOTEL-DRE-2016-026675-0528 

132 ARCOTE L-DG DA-2016-002681-E ARCOTEL-DRE-2016-018672-0505 

133 ARCOTEL-DG DA-2016-002682-E ARCOTEL-DRE-2016-021519-0506 

134 ARCOTEL-DG DA-2016-002683-E ARCOTEL-DRE-2016-024366-0507 

135 ARCOTEL-DGDA-2016-002684-E ARCOTEL-DRE-2016-009324-0532 

136 ARCOTEL-DG DA-2016-002993-E ARCOTEL-DRE-2016-027213-0508 

137 ARCOTE L-DG DA-2016-003095-E ARCOTE L-D RE-2016-030060-0509 



0313 
l Agenda de 
Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

00132 
ARTÍCULO 1. DE LOS ASESORES INSTITUCIONALES 

	

1.1. 	Asesorar a la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL. 

	

1.2. 	Suscribir los oficios, memorandos e informes necesarios para el trámite y ejecución 
de las respectivas actividades establecidas por la Dirección Ejecutiva de la 
ARCOTEL. 

	

1.3. 	Informar ante requerimiento de la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL, sobre los 
asuntos que le hayan sido asignados y de aquellos que corresponden a su 
competencia. 

	

1.4. 	Las demás que asigne la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL. 

ARTÍCULO 2. DE LAS COORDINACIONES 

En el ámbito de la regulación del espectro radioeléctrico y de los servicios de las 
telecomunicaciones y de radiodifusión, el Coordinador Técnico de Regulación, tendrá las 
siguientes atribuciones: 

2.1.1. Suscribir todo tipo de documentos necesarios para la gestión de la Coordinación 
Técnica de Regulación, en el ámbito de sus competencias. 

2.1.2. Coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades de las diferentes 
direcciones y equipos de trabajo, en el ámbito de sus competencias. 

2.1.3. Asignar oficios y memorandos de trámite a las direcciones, equipos de trabajo y 
unidades desconcentradas, en el ámbito de sus competencias. 

2.1.4. Realizar el levantamiento de objetivos, metas, actividades e indicadores de 
conformidad con el Plan Anual de Trabajo, y supervisar su cumplimiento. 

2.1.5. Coordinar las acciones inherentes a cada una de las direcciones y equipos de trabajo 
para la generación de normativa, en el ámbito de sus competencias. 

2.1.6. Aprobar procesos en el ámbito de regulación del espectro radioeléctrico, de los 
servicios de telecomunicaciones y 	radiodifusión. 

2.1.7. Revisar y poner en conocirgieoto de la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL, las 
propuestas de normativa, en el ámbito de sus competencias. 

2.1.8. Coordinar y suscribir los actos administrativos sobre el otorgamiento, renovación y 
extinción de los títulos habilitantes contemplados en la Ley Orgánica de 
Telecomunicaciones, a excepción de los referidos a telefonía fija, móvil y 
frecuencias esenciales de alta valoración económica, y aquellos que consten en la 
presente Resolución para la Dirección de Regulación del Espectro Radioeléctrico, y 
aquellos correspondientes al servicio de radiodifusión de señal abierta. 

2.1.9. Coordinar y suscribir los actos administrativos para la cesión, transferencia o 
enajenación de los títulos habilitantes de servicios de telecomunicaciones y de 
radiodifusión. 

2.1.10. Coordinar y suscribir los actos administrativos para las modificaciones a los títulos 
habilitantes, que de cualquier forma impliquen un cambio en el control, de 
conformidad con la Ley Orgánica de Telecomunicaciones. 

ar la ejecución del proceso para el otorgamiento, renovación y extinción de 
temporales. 

elación, y resolver lo que en derecho corresponda, respecto a los 
prOdedirnientos administrativos de terminación por' les causales establecidas en el 
adiada 48 de la Ley Orgánica de Telecomunicaciones, excepto por la causal 
prevista en el numeral 6 del mismo artículo. 

y Mellan.. Tel. (593) 294 7800 
17-07477 



0313 

! Agencia de 
l Regulación y Control 
de las Telecomunicaciones 

00132 

2.1.13. Coordinar las acciones necesarias para el establecimiento de los planes de 
expansión de los poseedores de títulos habilitantes. 

2.1.14. Coordinar la elaboración de estudios e informes para el establecimiento y 
modificación de pliegos tarifarios, de ser procedente. 

2.1.15. Coordinar la ejecución de los procesos vinculados con el régimen de interconexión, 
interoperabilidad, conexión, acceso, compartición de infraestructura, soterramiento 
de redes u otros, de acuerdo a la normativa vigente, en el ámbito de su 
competencia. 

2.1.16. Coordinar y supervisar las actividades relacionadas con la gestión regulatoria de la 
promoción, competencia y medidas de transparencia de los mercados de 
telecomunicaciones. 

2.1.17. Coordinar y supervisar las actividades relacionadas a la administración económica de 
reliquidaciones, garantías y demás obligaciones de los poseedores de títulos 
habilitantes y peticionarios. 

2.1.18. Supervisar y emitir los lineamientos generales para la ejecución de las actividades de 
regulación y administración de títulos habilitantes, incluido lo vinculado a regulación 
ex ante. 

2.1.19. Analizar las necesidades de adquisición y actualización de software, equipamiento, 
consultorías y otros; en el ámbito de sus competencias. 

2.1.20. Coordinar con las unidades desconcentradas, la Coordinación Técnica de Gestión en 
Territorio y la Coordinación Técnica de Control, las acciones necesarias para el 
cumplimiento de las atribuciones y competencias de la ARCOTEL en materia de 
regulación. 

2.1.21. Las demás que disponga la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL. 

2.2. COORDINACIÓN TÉCNICA DE CONTROL 

En el ámbito del control del espectro radioeléctrico y de los servicios de las 
telecomunicaciones y de radiodifusión, el Coordinador Técnico de Control, tendrá las 
siguientes atribuciones: 

2.2.1. Suscribir todo tipo de documentos necesarios para la gestión de la Coordinación 
Técnica de Control, en el ámbito de sus competencias. 

2.2.2. Coordinar y supervisar el cumplimiento de las actividades de las diferentes 
direcciones, en el ámbito de sus competencias. 

2.2.3. Asignar oficios y memorandos de trámite a las direcciones y unidades 
desconcentradas, así como suscribir todo tipo de documentos necesarios para la 
gestión del área de control. 

2.2.4. Realizar el levantamiento de los objetivos, metas, actividades e indicadores del Plan 
Anual de Trabajo, y supervisar su cumplimiento. 

2.2.5. Revisar y poner en conocimiento de la Dirección Ejecutiva de la ARCOTEL las 
propuestas de normativa generadas en sus unidades administrativas, en el ámbito 
de sus competencias. 

2.2.6. Aprobar procesos en el ámbito de control del espectro radioeléctrico, de los servicios 
de telecomunicaciones y de radiodifusión. 

2.2.7. Solicitar a las direcciones y unidades desconcentradas los ajustes necesarios a los 
informes, estudios, proyectos o documentos, con el objeto de proceder conforme 
corresponda. 

2.2.8. Coordinar la sustanciación, y resolver lo que en derecho corresponda, respecto a los 
recursos administrativos de apelación, correspondientes a los procedimientos 
administrativos sancionadores sustanciados por las unidades desconcentradas. 

441 
Av. Diego de Airnagro N31-95 y Alpallana. Tel. (593) 294 7800 
1800 567 567 Casilla 17-07-977 
www.arcotel.gob.ec  



que Cluiroz kiumalló 

TE - REPRESENTANTE LEGAL 

Tu a 

PR 

0313 

JUAN ENRIQUE QUIROZ RIUMALLO 

bien ntormar a ustea que ia Junta Genera Universal 
de la Compañia PUNTONET S.A., en sesión 

.""fy JE; Z.:21(.2 po ur ninudad reeledirle como PRESIDENTE 
c7H Oeri000 eSTO7UTC1!"i0 de cuatro (4) años, debiendo 

Je! 	 ser leaitimamento reemplazado. 	En tal 
sueu inoivcJua u conuntamente con el Gerente General, la 

extrOjUaiCiCli de la Compañía. 

.;u PUNTONET S.A. 1ames SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES 
1. ruEs CCIMST;i'jCi0 r-leciante escritura pública otorgada 

, r•-y gE7- SIM:-.) Primero ael Camón QuTto. er veinte (20) de abril 
- i,Tivento y cinco I - 995) e inscrito en el Registro 
.¿(711-1 Tor-, e; tres 3 de mayo del mismo año. 

,,l‘ 	i 
i 

/\ 

,/(..no 
SECRETARIA-A HOC 

•.00.ao de PRESIDENTE de la Compañía PUNTONET 
nIenn,,_-,9- Io cíe norformidad con la ley. 



N: QUITO, A 12 DÍAS) DEL MES DE FEBRERO DE 2016 

DRA..10 N 
REGIST OR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCIÓ11903-RMQ-2015) 

0313 

REGISTRO 
MERCANTIL 

QUITO 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN  

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:NOMBRAMIENTO.... 

NÚMERO DE REPERTORIO: 5031 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 12/02/2016 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN: 1790 

REGISTROSS: LIBRO DE NOMBRAMIENTOS 

1. DATOS DEL NOMBRAMIENTO: 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: PUNTONET S.A. 

NOMBRES DEL ADMINISTRADOR QUIROZ RIUMALLO JUAN ENRIQUE 

IDENTIFICACIÓN 1710675735 

CARGO: PRESIDENTE 

PERIODO(Años): 4 

2. DATOS ADICIONALES: 
CONST: RM. 1253 DEL: 03/05/1995 NOT: 21 DEL: 20/04/1995 MJPH 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, 

LA INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA 

VALIDEZ DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

Página 1 de 1 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31

